
VI LAGERFÖR ALLT FÖR
BÅGSKYTTE
bland annat:

. EASTONROR, X 7, XX 75, 24 SRT-X

. LADERVAROR, arrnskydd, tabbar, koger

. MJUKPLASTFENOR, FF 60-70-80, PF 55, 60, 65, 70 o.
75 mm, FFP 200, 300, 418, Max Hamilton, FP 23,26

. HEL- och PROFILKLIPPTA kalkonfjädrar

. LIM, FNW, Typ F, FLETCH-TITE

. SIKTEN, Arten, Killian, Accra, Yamaha, Scor-Moor

. STRANGMATERIAL, Dacron, Lindningstråd, Nocklägen

. TAVLOR
o PROTOKOLL, alla slag

BEGAB VÄR PRISLISTA

BAGAR
WING, HOYT, MARKSMAN, BJORN, YAMAHA,

WHAGOK
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HANS SVENSSON
Myrstigen 5 561 00 HUSKVARNA

Tet.036/t3433i!



Världsmästarbågen

I Canberra,
både guld-
jerna med

YAMAHA:S

Tillverkas i

66", 69" och

Australien, togs
och silvermedal-

YTSL II

längderna 64",
70".

Pris komplett med stab. och
väska

Glasfiberlemmar ,l.800 ;-
Grafitlemmar 2.300:-

Yamaha har ett stort program
av tillbehör till bågskytte som
stabilisatorer, Y-bar, sikten,
armskydd, koger m. m., allt av
högsta kvalitet. Begär katalog.

Hör av Dig, vi lagerför
bågskytt behöver.

Bågskytte-
Gentrum
Karl Johansgatan 7 B
41459 GOTEBORG

Tel. 031-I4 73 07

Är 1974 redovisade SBF 4.953 medlemmar
och så länge jag kan minnas tillbaka har
medlemsantalet pendlat på siffror omkring
5.000.

1975 d. v. s. året efter ökade antalet med-
lemmar i förbundet med 500 och totalt
redovisade vi det året 5.444 medlemmar och
för det verksamhetsår som vi nyligen har
avslutat var antalet medlemmar 5.570. Här
har alltså skett ytterligare en mindre ök-
ning, men jämför man med 1977 så har
antalet medlemmar minskat. 1977 redovisa-
des nämligen det hittills högsta medlems-
antalet, 5.642 medlemmar.

Det är några siffror från den statistik
över antalet medlemmar som kunnat ploc-
kas fram för de senaste fyra åren i för-
bundets verksamhet. Vid den konferens som
hölls på lördagen innan förbundsmötet be-
lyste jag de här siffrorna och tittade lite
närmare på hur utvecklingen varit distrikts-
vls.

I stort kan konstateras, att medlemsut-
vecklingen i det närmaste stått stilla och
det är ett faktum som inte är så så gläd-
jande. Den höjda medlemsavgiften till SBF
för några år sedan påverkade givetvis med-
lemsutvecklingen, då många föreningar i
samband med höjningen "rensade" ut med-
lemmar som "hängt" med i medlemsmat-
riklarna.

Man bör därför kunna förmoda att det
medlemsantal som i dag redovisas är mera
aktiva medlemmar. Något som bör betrak-
tas som positivt. En klar positiv sak är
också, att antalet ungdomar i vår spolt
ökat. Det är ju dessa som skall bilda grun-
den för framtidens bågskyttesport.

en

Oroande för sporten är dock tillbaka-
gången vad det gäller antalet föreningar.
Enbart under de sbnaste fyra åren har an-
talet föreningar minskat med 10 och då vi
nu redovisar 176 föreningar är det procen-
tuellt ett mycket stort antal. Många av
SBF:s verkligt aktiva föreningar är sådana
med en verksamhet som närmar sig det
optimala man kan ha, beroende på sådana
orsaker som ekonomi, lokaler etc.

Vad som SBF och SDF:en i första hand
bör satsa på är därför enl. min mening nya
föreningar och en aktivering av sådana som
håller på att dö ut eller "förgubbas". Det
finns fortfarande många orter i vårt avlånga
land som är "vita" fläckar på bågskytte-
kartan.

I samband med förbundsmötet kommen-
terade jag de olika distriktens medlemsut-
veckling och då jag tror det kan ha ett visst
intresse gör jag detsamma även här.

Blekinge tillhör ett av våra minsta distrikt
och har sedan många år tillbaka bara 4

föreningar - tidigare fanns här 7 - med
en svag ökning av antalet medlemmar. En
av de fyra föreningarna har inte heller nå-
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Till alla dem
sotn genom presenter, blommor, tele-
gram och telefonsamtal gjorde min hög-
tidsdag till ett olörglömligt minne till

jag hiirmed lramföra mitt varma

TACK
CARL LUNDSTRöM
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Vi säljer även Yamaha
Hoyt, Wing och
Marksman

Begär vår nya prislistal

Förbundsspalten

Korre s pon de ns se ri e n

I annons ang.1979 års korrespondensserier
utomhus angavs felaktlgt att det gäller
FITA 18 m 1x30 pilar. Det skall givetvis
vara Amerikaronden. Anmälan senast den
20 april. Anmälan till korrespondensserien
för yngre och äldre juniorer samt knattar
senast den 15 april.

70-iaden 1979

Tävlingen är öppen för alla pojkar och
flickor. För 1979 års distriktsfinaler gäller
alla som är födda 1965 och senare.

I såväl distrikts- som regionsfinal skjutes
följande rond: 30 m 36 pilar mot 122 cm
tavla. 20 m 36 pilar mot 122 cm tavla.
Tävlingen får skjutas som enkel eller dub-
bel rond. Skjutplatsen skall fylla SBF:s
bestämmelser. Regions- och riksfinalen skju-
tes året efter, d. v. s. 1980.

SBF:s kontaktperson om 7O-iaden är
Kerstin Wallin, Torbjörnsgatan 30, 753 36

Uppsala. Tel. 018-14 45 45 bost., 018-
It 73 74 arb.

Grenledare vid riksfinalen i Enköping
1979 år Sten Håkansson, Enköping.

Vårens juniorserier

Ang. juniorkorren så har det t''rrärr blivit
ett förbiseende i annonsen i Bågskytten.
Vi har ju fått en knatteklass i reglerna och
enligt den ska knattarna skjuta 2x36 pilar
från 20 m mot 1,22 cm tavla och ej 70-

iadenronden som i annonsen.
OBS! Juniorserien betalas när klubbarna

fått räkning. Där beror det på hur många
som startar.

lnställd tävling

Kilsbergsjakten den 13 maj med Örebro
BK Jaktpilen som arrangör är inställd.
Arboga BK den 29 april, Djungeljakten.

Adressändringar

Kvarnbyns BK, c,/o Willy Reuterberg, Dju-
pedalsängsvägen 27 A, 435 00 Mölnlycke.
Tel. 031-88 38 54.

Västerås BK, c/o Bengt Gööran, Vales
väg 13, 723 55 Västerås.

BK Göta Lejon, c/o Thore Karlsson,
Tornväktaregatan 22H, 415 07 Göteborg.
Tel. 03I-26 59 48.

Viskafors Bågskytteklubb, c/o F. Jonsson,

Vipgränd 9, 510 30 Viskafors.
Mjölby Bågskyttesällskap, c/o Allan

Carlsson, Öna, V:a Harg, 595 00 Mjölby.
Timrå AIF Bågskyttesekt., c/o G. Åker-
lund, Pl. 4590, 860 33 Bergeforsen. Tel.
060-57 2090.

Tävlin gssanktion

Umeå BK "Vår-träffen" Enkel FITA-rond
den 19 maj.Trlewaldsgränd 3

111 29 Stockholm
tel. 08-21 91 68

Tisdag-Fredag 10-18
Lunch 13-14
Lördag 9-14
MANDAGAH STANGT

Stimulanspris

Som stimulanspris vid årets riksfinal i 70-

iaden får segrarna under 1980 följa med
ungdomslandslaget till landskampen mot
Västtyskland.

SNAPPHANEJAKTEN
den 29 april.

Se annons i Bågskytten nr 3.
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gon aktivitet och det är Carlskrona BK,
d. v. s. föreningen i länets största kommun.
En av anledningarna var att deras klubbana
togs i anspråk för ett vägbygge. Här borde
således finnas plats för en aktivitetsökning
och länet har ytterligare en kommun, Sö1-

vesborg, där det saknas en bågskytteklubb.

De övriga distriktens känner jag inte så

väI, men ändå skall jag försöka göra en

analys och komma med vissa id6er.

Bohuslän-Dal har mer än dubbelt så

många föreningar, men totalt mindre med-
lemmar än Blekinge. 10 föreningar och
136 medlemmar gör 13,6 medlemmar i ge-

nomsnitt och således är föreningarna
"små". Antalet medlemmar har på fem år
gått ned fIän 162 till 136 och det är en
medlemsutveckling som bör oroa distrikts-
förbundet.

Dalarna är ett till ytvidden betydligt
större distrikt, har missat en förening och
har en klar negativ medlemsutveckling med
minus 40 medlemmar under en fyraårs-
period. Ett distrikt där man med andra ord
bör se om "sitt hus".

Gotland är vårt minsta distrikt med bara
en förening, vilken dock har 27 medlem-
mar. Givetvis är det svårt att göra något
radikalt på en isolerad ö, men ytterligare
en eller ett par föreningar där skulle säkert
stimulera verksamheten betydligt, inte minst
med tanke på det tävlingsutbyte som då

skulle ordnas.

Gästrikland har under de senaste tre åren
tappat 37 medlemmar, men har enligt med-
lemsmatrikeln i vart fall 6 livaktiga klubbar.
Här borde således finnas möjligheter för
en ökad aktivitet och ett utbud som skulle
kunna medföra flera medlemmar i före-
ningarna och ett nytt liv i Årsunda som
bara redovisar fem medlemmar.

Göteborgsdistriktet har en klar positiv
trend där man trots att man miste en före-
ning under senaste året har ökat medlems-
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antalet från 378 1975 till 534 1978. Givetvis
lever man stort på den förnäma verksam-
heten i Lindomeklubben, men också flera
av de andra föreningarna i distriktet har
en fin verksamhet. Med den befolknings-
täthet som finns inom Göteborgsdistriktet
bör man kunna hålla ställningarna och
t. o. m. öka.

Halland är till ytvidden ungefär som
Blekinge och man har också fyra före-
ningar, men betydligt färre medlemmar.
Här bör med andra ord finnas utrymme för
en ökad verksamhet speciellt med tanke på

att det inom distriktet finns flera befolk-
ningscentra.

Hälsingland har också en något vikande
tendens, men de föreningar som finns är
så pass livskraftiga att man med lite aktivi-
teter borde kunna vända denna.

Samma är förhållandet med Jämtland-
Härjedalen. Kanske svårt att bilda nya fö-
reningar inom distriktet, men de två som
finns borde ha möjligheter att öka med
tanke på att båda finns i orter med ett
relativt bra befolkningsunderlag.

Medelpad har fyra föreningar med en
god verksamhet där tydligen de kvarvaran-
de i sina medlemskadrar till en viss del
fyllt upp luckorna efter de föreningar som
försvunnit. Trots allt måste man notera en
vikande medlemsutveckling som borde vän-
das. De 20 medlemmar som distriktet mins-
kade mellan 1976 och 1977 fanns väl inte
alla i den förening som då lades ned.

Norrbotten har under de senaste fyra
åren minskat med två föreningar och enbart
under senaste redovisningsåret 42 medlem-
mar. Här måste alltså man ta krafttag för
att slå vakt om sin "existens". Ett par före-
ningar för tydligen en tynande tillvaro och
det är kanske här som insatserna bör göras.
Men de stora avstånden har man stora
problem, men just därför är kanske verk-
samheten var och en på sin ort så betydel-
sefu11.

Närke hade en fin ökning på sitt med-
lemsantal mellan 1976 oc}r L977, men tren-

den fortsatte inte senaste året. Vad görs för
att "bygga vidare"?

Skåne är ett av våra allra största distrikt
där man dock under 1977 noterade en
katastrofal nedgång i medlemsantalet. Tyd-
ligen kom man snabbt ur den svackan och
utvecklingen var till 1978 något positivare,
men man har ännu 30 medlemmar att ta
igen för att nå upp fill 1976 års notering.
Klubbarna inom distriktet ligger geografiskt

väl utspridda och detta bör också innebära
möjligheterna till en ökad aktivitet lite runt
om i distriktet. Vissa klubbar arbetar bra
och andra mindre bra. Här finns sex klub-
bar med medlemsantal mellan 10-15 och
det är kanske främst inom dessa som di-
striktet bör söka en ökad aktivitet och en

föryngring.
Småland är ett annat stort distrikt där

man kunnat notera en positiv utveckling i
antalet medlemmar, men däremot har två
föreningar försvunnit. Passar man inte upp
är risken stor för att distriktet tappar ytter-
ligare föreningar. Exempelvis tycker man
att Växjö borde kunna rymma minst en

livskraftig förening. Det var inte så länge

sedan kronobergsmetropolen hade flera fö-
reningar, vid senaste rapporttillfället fanns
ingen med verksamhet. Jönköping har också

försvunnit från bågskyttekartan och nog
borde området Jönköping-Huskvarna vara
så stort att Huskvarna inte kan suga upp
alla bågskytteintresserade.

Stockholmsdistriktet har en klar negativ
trend och tydligt är att här måste man ta
krafttag för att ta igen tappad "mark". Över
50 tappade medlemmar på fyra år borde
inge distriktsstyrelsen stor oro. Ett par fö-
reningar som man tidigare ofta stiftade
bekantskap med på tävlingsbanorna syns

nu bara sporadiskt och tydligt är att de

håller på att försvinna.
I granndistriktet Södermanland är det

tvärt om. Där har man ökat en förening
och över B0 medlemmar på de senaste två
åren. Alla föreningarna i distriktet verkar
vara på alerten och kanske är det detta som

Gert Bjerendahl

uisade fin form
Den norska klubben Drammen Bueskyt-
tere arrangerade den 17 februari en

inomhustävling i Drammenhallen som
omfattade nästan en ordinarie Enkel
federationsrond.'Hallens mått räckte
dock inte till för en 90-meter, utan
denna hade bytts ut mot 85 meter.

Några svenska skyttar deltog i täv-
lingen med icke oävna framgångar och
bl. a. var det Gert Bjerendahl som vann
tävlingen i stor stil pä 1286. Freddy
Jörgensen, Tönsberg, blev tvåa pä 1207

och Curt Lindkvist, Ånge, trea pä l20l
medan Göran Bjerendahl blev fyra på

1784.
I damklassen segrade Vigdis Stigen

pä 1179.

sporrar till satsningar lite runt om bland
klubbarna i distriktet.

Inom Uppland är förhållandet detsamma.
Där ökade man med en förening mellan
L977 och 1978 och samtidigt steg medlems-
antalet med över 50 personer.

Inom värmlandsförbundet håller man
"ställningarna" även om man minskat en

förening, men som man brukar säga ett
stillastående är också en tillbakagång och
det finns inom distriktet föreningar som

för inte så länge sedan hade en betydligt
ljusare utveckling än vad som nu är fallet.

Västerbotten har minskat två föreningar
under de fyra senaste åren och inom di-
striktet finns ett par föreningar som inte
ens har ett sådant medlemsantal så att man
kan få ihop en fullständig styrelse. Därmed
kan givetvis inte heller dessa föreningar ha
någon verksamhet att tala om och det torde
också saknas resurser för satsningar. Det
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bör enl. min mening vara distriktsförbundet
och grannklubbarna som måste ta kraft-
tagen och väcka slumrande bågskyttein-
tresse.

Västergötland har en klar positiv utveck-
ling, men bör för den sakens skull inte slå
sig till ro. Inom distriktet finns det ett par
eller i varje fall en klubb som tydligen
håller på att dö ut och skall den positiva
medleumsutvecklingen hållas får det inte
"tillåtas".

Inom Västmanland har man en något
vikande utveckling, men de fyra klubbar
som finns är alla av den omfattningen att
de själva borde klara en rekrytering för att
vända trenden till positiv.

Ångermanland har i dag tydligen bara en
förening som är livaktig i dess rätta be-
märkelse. Tre föreningar med ett medlems-
antal som sjunkit från 92 till 60 på fyra år
är oroande. I sanningens namn skall väl
dock då också tilläggas att man 1975 hade
fem föreningar och året efter 6. Som det nu
är så dominerar Härnö IF allt för stort.

Inom Östergötland slutligen har man ett
stort befolkningsunderlag som med en allt
mera ökad fritid borde kunna ge bågskytte-
sporten flera intresserade medlemmar, men
vad var det som inträffade mellan 1977
och 1978? Distriktet tappade nämligen då
46 medlemmar utan att mista någon före-
ning. Flera av dessa har en mycket fin
verksamhet medan andra tydligen för en
tynande tillvaro. Hur är det exempelvis i
anrika Norrköpings Bågskjutningsklubb och
inom Kisa BK. De har i dag svårt att få
samman folk till en styrelse och ännu
mindre till en stimulerande verksamhet.

Detta var några reflexioner omkring
medlemsstatistik och som någon sade vid
förbundsmötet, siffror som vem som helst
själv kan läsa ut. Men frågan är om vi gör
det i praktiken.

Min mening med de här kommentarerna,
ris och rosor, är inte att klandra eller
komma med förmaningar i vare sig den
ena eller andra riktningen, men väl att väcka
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till eftertanke. Kanske är det någon som
kan komma på id6er för förnyade aktivi-
teter inom distriktet och klubbar och då är
målet nått.

En som tydligen väcktes av det anföran-
de som jag höIl vid förbundsmötet, med
samma utgångsmaterial som i den här ar-
tikeln, var Rune Malm, Kiruna.

- Efter ditt anförande står det klart att
vi måste ta krafttag inom vårt distrikt för
att få en stimulerande verksamhet. Till att
börja med skall vi försöka ta oss an Luleå,
säger han i ett brev och påpekar att det är
med målinriktning på de yngre åldrarna
som man skall satsa.

Avsikten är att via skolorna försöka in-
tressera ungdomar för vår sport bl. a. genom
en tvådagarsinstruktion där man också kom-
mer att försöka påverka ungdomarnas för-
äldrar att ställa upp.

- En sådan aktivitet är meningslös utan
uppföljande verksamhet och för denna skall
Piteå BK svara. De skall ställa upp med
instruktion en gång i veckan under minst
tre veckor. Därefter räknar vi med att nå-
gon eller några föräldrar skall kunna ta vid
och fortsätta med distriktsförbundets stöd,
säger Rune Malm som också har en teori
varför det inom många föreningar inte hän-
der något positivt.

- Enkelt. Oftast har föreningar med en

tynande tillvaro en styrelse utan ansvar och
intresse.

Vad som skall göras för att pånyttföda
sådana föreningar är satsning på ungdomar
som fortfarande har kontakt med sitt hem.
Fördelen med insatser på utdöende klubbar
är att där oftast i varje fall finns en del
material att ta över som kan bli ett bra
"startkapital".

Att pånyttföda klubbar med dem som
sett klubben dö ut kan inte vara annat än
döfött, menar Rune som dock samtidigt tror
att några av dessa bör kunna få tillbaka
sitt intresse när de ser klubben på nytt få
liv och aktiviteten spira.

Ingvar Yxell

@
SMÅLAND
Det blev inga anmärkningsvärt höga resul-
tat i årets mästerskap, men väl däremot
fina tävlingar med Vimmerby BK som

arrangor.
Spännande var det också, i varje fall i

herrarnas seniorklass där antalet 10:or fick
avgöra mellan Leif Johansson, Grimslöv,
och Erland Pettersson, Kalmar. Den förre
vann den striden med 2 fullträffar. Led-
ningen från början hade annars arrangörs-
klubbens Anders Rönndahl som i första
ronden noterade dagens högsta poån5,270.
Han "halkade" sedan ned till fjärdeplatsen.

Resultat:
Oldboys F: 1. Gillis Huldin, Nässjö, 497,

2. Folke Tropp, Vaggeryd, 462, 3. Hans
Svensson, Huskvarna, 453.

Damer F: 1. Bodil Elg, Vaggeryd, 507,
2. Birgit Pettersson, Björnen-Inkas, 492, 3.
Christina Johansson, Vaggeryd, 490.

Herrar F: l. Leif Johnsson, Grimslöv,
530, 2. Erland Pettersson, Kalmar, 530, 3.
Hans Johansson, Skogen, 527.

lun. F: 1. Christer Carmevik, Tranås,
5I9, 2. Christian Andersson, d:o, 502, 3.
Ioakim Thintor, Eksjö, 486.

Y. iun. ll. F.' 1. Lena Svensson, Skogen,
490, 2. Pia Möller, Vaggeryd, 405, 3. Sofia
Larsdotter, Vimmerby, 476.

Y. jun. pojk. F: 1. Magnus Andersson,
Tranås, 553, 2. Roger Karlsson, Skogen,
536, 3. Tomas Gindal, Tranås, 526.

Heruar I: 1. Matti Oxanen, Huskvarna,
460, 2. Bengt Pettersson, Björnen-Inkas,
458, 3. Lars-Gunnar Sandberg, Huskvarna,
421.

Y. jun. fl. I: 1. Anna-Maria Kankaala,
Huskvarna, 429, 2. Carina Eriksson, d:o,
245.

Y. jun. pojkar 1.' 1. Lars Johansson, Väs-
tervik, 495, 2. Joa Kankaala, Huskvarna,
466, 3. Torbjörn Gyllensvan, Vetlanda,458.

Lag herrar F.' 1. Kalmar, 1570, 2. Hus-
kvarna, 1,543,3. Skogen, 1536.

Hetar yngre jun. F: 1. Skogen, 1528,
2. Trartäs, t473.

Herrar I: 1. Huskvarna, 1300,2. Björnen-
Inkas, 1093.

NI|IEBINOAR TANIIEI BUNI

Herrar yngre jun. I:1. Björnen-Inkas,
1303, 2. Huskvarna, 1 123.

NÄRKE
Ett ovanligt stort deltagande på spinnsidan
kunde noteras i årets distriktsmästerskap.
Således hade damernas seniorklass samlat
7 deltagare, juniorklassen 2 samt yngre
juniorklassen 9. Örebro BK Jaktpilen hade
här de största framgångarna med dubbel-
seger i två klasser varav bör nämnas Maria
Studelberg som sköt 507 i seniorklassen.

Herrarnas mästerskap gick inte oväntat
till Lennart Carlsson, Pueblo, som dock
den här gången inte nådde riktigt upp till
de resultat som tidigare noterats för honom
under säsongen. Nils-Erik Hessel sköt två
jämna ronder i oldboysklassen.

Resultat:
Damer F.' 1. Maria Studelberg, öBK Jakt-

pilen, 507, 2. Ingela Johansson, d:o, 498,
3. Karin Larsson, BK Pueblo, 430.

Herrar F: 1. Lennart Carlsson, BK Pueb-
lo, 545, 2. Ingemar Johansson, Kumla BK,
520, 3. Lars Blomqvist, ÖBK Jaktpilen, 516.

Oldboys F: 1. Nils-Erik Hessel, ÖBK
Jaktpilen, 527, 2. Stie Studelberg, d:o, 477.

Herrar l: 1. Lars Brandberg, Kumla BK,
469, 2. Mats Karlsson, d:o, 416.

Damer F.' 1. Annika Norin, Järnv. IF,
380, 2. Sirja Mäki-Runsas, öBK Jaktpilen,
359.

flcruar jun. F: 1. Per Mänd, BK Pueblo,
494, 2. Mikael Dömstedt, Kumla BK, 487,
3. Patrik Godlund, Järnv. IF, 380.

Y. jun. ll. F.' 1. Susanne Karlsson, ÖBK
Jaktpilen, 476, 2. Sirpa Mäki-Runsas, d:o,
471, 3. Camilla Sinclair, BK Pueblo, 450.

Y. jun. pojk. F.' 1. Jesper Godlund, Järnv.
IF, 445,2. Jari Mäki-Runsas, ÖBK Jaktpi-
len, 404, 3. Magnus Godlund, Järnv. IF,
438.

Y. jun. pojk. I: l. Jan Dömstedt, Kumla
BK, 450, 2. Kenneth Brandberg, d:o, 472,
3. Stefan Rehnvall, Järnv. IF,347.

Lag henar F: 1. BK Pueblo, 1533, 2.
ÖBK laktpilen, 1533, 3. Kumla BK, 1483.

Da,mer y. jun. F: 1. BK Pueblo lag I,
7296,2. BK Pueblo lag II, 1043.
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ÅNGERMANLAND
Nybildade bågskyttesektionen inom Rem-
sele UIF har satt fart på bågskyttet i di-
striktet och har nu också svarat för arran-
gerandet av ett DM, nämligen inomhus
medan Härnö IF arrangerade mästerskapet
för de yngre juniorklasserna.

Bästa resultatet noterades av Bernt Berg-
1und, Härnö IF, som vann herrarnas F-
klass på 536 poäng.

Resultat:
Damer F.' 1. Stina Södergren, Härnö,

438, 2. Inga Hellberg, RUIF, 400.
Herrar F: 1. Bernt Berglund, Härnö, 536,

2. Hans Lundberg, RUIF, 528, 3. Peter
Lundkvist, Härnö, 526.

Oldboys F: 1. Lars Erik Södergren, Här-
rö, 428, 2. Börje Höglin, RUIF, 415, 3.
Lars Erik Carlsson, Härrö, 363.

Juniorer -F.' 1. Svante Lidholm, RUIF,
451,2. Olle Andersson, Härnö, 436,3. Dan
Skjöld, d:o, 397.

[Ierrar I: 7. Lage Melinder, RUIF, 426,
2. Leif Edström, d:o, 401, 3. Sverre Mo-
lander, d:o, 364.

Y. jun.: 1. Lena Helander, Härnö IF,
500, 2. Elisabeth Carlsson, d:o, 469,3. Anna
Lena Sehlin, d:o, 462.

Y. jun.: 1. Olle Andersson, Härnö IF,
539, 2. Håkan Arlestig, d:o, 453.

Lag herrar F.' 1. Härnö lag I, 1.579, 2.
Härnö lag II, 1330.

Lag herrar F: 1. RUIF lae I, 1197, 2.
RUIF lag II,743.

Lag oldboys Fr 1. Rärnö lag I, 1142, 2.
RUIF lag I, 1101.

ÖSTERGÖTLAND

Årets distriktsmästerskap avgjordes över två
dagar med BK Friskyttarna som arrangörer.
Lcirdagen derl 24 februari sköt således I-
klasserna sitt mästerskap och dagen efter
gjorde F-klasserna upp om sitt.

Resultaten blev genomgående av fin klass,
men främst bör kanske noteras Knut
Erixons, Finspång, pånyttfödda form. Nu
sköt han 284 resp. 282 poäng på de båda
ronderna och vann överlägset med 566
poäng. Hans klubbkamrat Erik Karlsson
har inte hörts av mycket tidigare i vinter,
men nu visade han att han fortfarande kan,
546 råckte tiIl ett nytt mästerskap.

Från mästerskapet bör vidare noteras att
Kerstin Stephensson fortsätter att hålIa en
hög klass även utan sikte på bågen.

Resultat:
Damer 1.' 1. Kerstin Stephenson, IF Saab,

471, 2. Siw-Britt Andersson, d:o, 413, 3.
Viviann Wiss, Mjölby BS, 316.

{Ietar 1: 1. Leif Eriksson, IF Saab, 502,
2. Sören Wikingsson, Åtvidaberg, 474, 3.
Lars-Erik Karlsson, Mjölby BS, 474.

Oldboys 1.' 1. Martin Pettersson, IF Saab,
445, 2. Gösta Cesar, d:o, 434.

Y. jun. pojkar I: 1. Ronny Pettersson,
Reijmyre BSK, 488, 2. Rolf Liljegren, Ät-
vidaberg, 485, 3. Anders Eriksson, Reijmyre
BSK, 480.

Danrer F.' 1. Eva Målhammar, Ljungsbro
BSK, 471, 2. Eivor Johansson, d:o, 460,3.
Ewa Österberg, BK Friskyttarna, 432.

Herrar F: L. Knuth Erixon, Finspångs
BSK, 566, 2. Karl-Erik Thorsson, Malmens
BSK, 548, 3. Arne Welin, IK Österviking,
543.

Y. jun. fl. F: 1. Carina Pettersson, Fin-
spångs BSK, 499, 2. Turlia Heltunen, Mo-
tala BSK, 348, 3. Camilla Isacsson, Fin-
spångs BSK, 156.

Y. jun. pojkar F; l. Sven-Ove Johansson,
Söderköpings BSK, 552, 2. Peter Carlsson,
d:o,542,3. Jonny Eriksson, Finspångs BSK,
539.

lun. F: 1. Mikael Eriksson, Motala BSK,
516, 2. Roger Andersson, Linköpings BSK,
507, 3. Kjell Axelsson, Motala BSK, 498.

Oldboys F: 1. Erik Karlsson, Finspångs
BSK, 546, 2. Samuii Heinonen, d:o, 532,

3. Nils Andersson, BK Friskyttarna, 512.
Lag herrar 1.' 1. Reijmyre BSK, 1369, 2.

IF Saab, 7279,3. Åtvidabergs BSK, 1200.
Lag heruar F.' 1. Finspångs BSK I, 1592,

2. IK Östervikrne,7542,3. BK Friskyttarna,
1489.

Lag y. jun. F: 1. Söderköpings BSK, 1602,
2. Finspångs BSK, 1523.

HÄLSINGLAND
Monica Nilsson, BSK Hudik, svarade för
ett mycket bra damresultat vid årets di-
striktsmästerskap där hon vann på 545 efter
att ha skjutit förnäma 279 i första ronden,
det f. ö. högsta delresultat som uppnåddes
av någon på 18-metersronden. Närmast
därefter var herrsegraren Bert-Åke Olsson
som totalt fick högsta resultatet med 549

sedan han skjfiit 272 resp. 277. För bra
resultat svarade vidare Erik Lindgren, Sö-
derhamn, i oldboysklassen samt Thomas
Olsson i Bollnäs för med 563 i yngre junior-
klassen. Han hade f. ö. fina 284 i första
ronden.

Resultat:
Herrar F: 1. B.-Å. Olssön, Bollnäs BK,

549, 2. H. Eriksson, BSK Hudik, 533, 3.
K. Eriksson, Bollnäs BK, 532.

Damer: 1. M. Nilsson, BSK Hudik, 545,
2. A. Virkberg, d:o, 494, 3. B. Sköldmark,
Bollnäs BK, 483.

Oldboys: 1. E. Lindgren, Söderhamns BS,
532,2. A. Larsson, Bollnäs BK, 447, 3. F.
Paby, Söderhamns BS, 407.

Jun.: 1. O. Damberg, BSK Hudik, 525,
2. J. Sundin, Delsbo BK, 511, 3. M. Nord-
gren, BSK Hudik, 507.

Y. jun. pojkar.' 1. T. Olsson, Bollnäs BK,
562, 2. M. Ehnebom, BSK Hudik, 5I9, 3.
S.-E. Sundell, Bollnäs BK, 516.

Y. jun. ll.: L. L. Berglund, BSK Hudik,
514,2. U. Rann, d:o, 492, 3. S. Emanuels-
son, Bollnäs BK, 463.

Lag herru sen.: 7. Bollnäs BK, 1593,

NASTA NUMMEB AV BAGSKYTTEN, NR 5 1979

utkommer ibörjan av maj månad. Sista manusdagen är den'15
april. I nr 5 skall alla tävlingar som äger rum före den 20 juni 1979
vara utannonserade.
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=Vid ett utbyte mellan Fredriksstad i !

Norge och Aalborg i Danmark visade !
denne unge skytt ingen som helst respekt i
för stora resultat på FITA:s 25-meters- i
rond. :

Han inledde här med 291 i första i
ronden och sköt sedan 288 i andra ron- i
den, d. v. s. totalt 579 poäne. Det be- ;
tydde nytt danskt rekord inte bara för i
juniorer utan överträffade också senior- !
rekordet. Tävlingen blev även i övrigt;
något av en rekordens täv1ing. Jan E. i
Humlekjer, som blev tvåa, sköt näm- 

=ligen nytt norskt rekord med 568 och !
inte mycket sämre var Vigdis Stigen :
som blev trea - man sköt både damer i
och herrar i samma klass - på 557 !
poäng, nytt norskt damrekord. Dess- !
utom slog Silkeborg nytt danskt lag-;
rekord med 1.672 poäng och i minior- !

i klassen höjde Ole Gammelgaard det !
! danska rekordet till 584 poäng. 

=7,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,r,,,r rrr rrr rrr rrr rrrrrr,rr,,,,,,,,,r,r§-

BEHÖUER DU EN NY KIKARE
Ring Bjerendahls Ur & Optik Tel. 031 -27 13 04.

Det lönar sig!

2. BSK Hudik lag I, 7557,3. BSK Hudik
lag II, 1426.

Lag herrar jun.: 1,. BSK Hudik, L507, 2.
Delsbo BK, 1473.
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CHINOOK
längd 64"
bussnlng för stab
Kr. 410=-

VARLDSMASTARBAGEN

AB Continental lmport
Brännkyrkagatan 60 117 23 STOCKHOLM

Hoyt pro
Medalist T/D
befäster sin plats som
världens ledande pilbåge

Nytt rekord : Damer 1.304 p.

Herrar 1.318 p.

TRIUMPH

längd 62"
bussning för stab
Kr. 350:-

Tillverkas i 2 mittsektioner, färg: svart
vit, met.grön, met.or, met.blå, or och guld.

TID 24

lämmar Amo 66 - 68 - 70

siktfönster 71/2"

styrka upp till 50 lbs vid 28" drag

TID 20

lämmar Amo 63 - 65 - 67

siktfönster 6"
styrka upp till 55 lbs vid 28" drag

AB CONTINENTAL
IMPORT

Brännkyrkagatan 60 - 1t723 STOCKHOLM
Tel växel 08/840435 - 09.30-17.00

08/4643 84 - 18.00-20.00LITTLE JOHN

längd 48"
Kr.24Ot-

08-84 04 35
08-46 43 84

9.30-17.00
r 8.00-20.00

Generalagent för Sverige och Finland

Delförsäljning i Danmark



Idrottsnriissa med, bagskytte

I Göteborg kommer för 4:e året i följd
en Idrotts- och fritidsmässa att arrangeras.
Mässan pågår under tiden 2L-29 aprrl.
Arrangörer är Stiftelsen Svenska Mässan,

Göteborgs Distrikts Idrottsförbund m fl.
Till mässan är samtliga i Göteborg re-

presenterade SDF inbjudna att deltaga med
en monter, för att visa mässbesökarna vad

man sysslar med. Tillsammans med Idrotten
pågår en Fotomässa, en Hot-Road-utstäIl-
nmg mm.

Göteborgs Bågskytteförbund är bland de

SDF som ställer upp på mässan där vi har
förhandlat oss fram till en monter om

10x16 meter med central placering. I mon-
tern, som vi skall ha bemannad på heltid,
kommer vi att ha aktiviteter och visningar
av olika slag t ex

- Uppvisningsskjutning

- Skjutning för mässbesökarna

- Filmvisning

- Utrustningsutställning

- Instruktion för inbjudna skolklasser

- Skjutning för handikappad ungdom

- Utställning kring Bågskyttehandboken

- 
Poängpromenad med Bågskyttefrågor

För att göra skjutningen mera sevärd och
åskådningsbar har vi tänkt oss att bygga

upp delar av monterns sidoväggar med
plexiglas, varvid åskådare även kan vistas

i närheten av tavlorna.
I nternationell PR-liivli.ng lör j uniorer
Under hela mässtiden kommer varje dag
att genomföras ett eller flera specialarran-
gemang i mässans handbollshall. GBF har
med anledning av detta ansökt om och fått
uppdraget att arrangera en innternationell
juniortävling i samband med att mässan
avslutas den 29 april. Till tävlingen har
juniorer från Danmark, Finland, Norge och
Tyskland inbjudits. Inbjudan till våra sven-
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Internationell juniortiialin g
ska juniorer finns i separat annons i detta
nummer av Bågskytten.

Uttagning av det svenska laget kommer
att ske med ledning av uppnådda place-
ringar på inomhus-SM (plac 1-3 i resp
juniorklass). Sammanlagt 12 skyttar kom-
mer att inbjudas att deltaga fördelat lika
på I- och F-klass samt damer/herrar. De
som har längst resväg kommer att erbjudas
ett resebidrag varom vi återkommer till vid
en senare direktkontakt. Då samtliga SM-
resultat förmodligen är klara när denna
artikel 1äses i Bågskytten så vet alla därmed
vilka som får möjlighet att deltaga.

För att återgå till aktiviteterna i montern
så kommer vi även att erbjuda andra di-
strikt att utnyttja oss och vår monter. Väl-
digt mycket arbete är och kommer ju att
vara nedlagt på vårt mässarrangemang -så varför inte utnyttja detta maximalt.
Utnyttjandet skulle kunna bestå i att erbjuda
en skola, som SDF:et kanske samarbetar
med, att skicka en grupp elever på "skol-
resa" till Göteborg och Idrottsmässan. Även
andra varianter är tänkbara.

Inbjudan om medverkan kommer skrift-
ligen att tillställas våra grann-SDF (Halland,
Västergötland, Bohuslän-Dal) men även

andra distrikt är mycket välkomna att dis-

kutera ett deltagande. Vi kommer att Yata
öppna för det mesta.

För att utnyttja PR-värdet så mycket det
går kommer vi att inbjuda de journalister
som deltager i invigningen att skjuta ett

"pressmästerskap".
Några data om mässan:

Förra årets mässa besöktes av ca 65.000
personer. Ärets mässa förväntas locka ca

75-80.000 besökande. Arrangemanget är
Sveriges största i sitt slag.

Lars Lundgren

Gombinationstävling i Umeå
en satsning som slog väl ut
Umeå Bågskytteklubb arrangerade 3 och 4
febr. UMEÅ-COMBI i Dragonhallen i
Umeå.

Tävlingen som egentligen var tre, fick
god uppslutning då ett 70tal skyttar anmält

sig vid anmälningstidens s1ut.

På lördagen sköt de äldre en FITA-rond
över 18 m, medan de yngre tog sig an en

12 m rond. Om lördagstävlingen kan man

säga, att Monika Nilsson från Hudik sköt

säkert och presterade firra 542. Bland her-

rar A lyckades Curt Lindqvist från Ånge

bäst och vann på 55L. Mats Nordlander
från Karlsvik sköt två jämna ronder i ju-

niortävlingen och vann överlägset före

Tommy Flink, Kiruna. Mats 557 var dagens

högsta poäng.
Söndagstävlingen blev spännande i flera

klasser då ju även COMBl-tävlingen skulle

avgöras.
De större slogs över en 25 m FITA, me-

dan de yngre fick prova en Umeå-rond på

18 m mot en 60 cm tapet. Visserligen kan

man inte s1å rekord på den ronden, men

varför måste man alltid göra det? Roligt
hade i alla fall de flesta.

Bland herrar A så visade Mats Eriksson,

Änge, var skåpet skulle stå med fina 560.

Monika Nilsson, Hudik, fortsatte lika fint
som under lördagen och vann på säkra 549.

Bland herrjuniorerna lyckades återigen

Mats Nordlalnder, Karlsvik, bäst, och vann

två poäng före Tommy Flink, Kiruna. Tom-
my får väl trösta sig med att hans klubb-
kompisar sköt så bra, att ett svenskt rekord
i lag såg dagens ljus.

Mera rekord, totalt sköt Västerbottens

skyttar ihop fem nya distriktsrekord. En
kul sak var ju också att ett flertal skyttar

lyckades klättra upp en klass, helt enligt de

nya reglerna.

Efter söndagens tävling fick skyttarna
svara på ett antal frågor, vad de tyckte om

tävling resp. arrangemang. Svaren de gett

styrker Umeåklubben till "å' försök igen"'
Resultat 2x18 m:
Herrar A: l. Cttrt Lindqvist, Ånge SK,

551, 2. Mats Eriksson, d:o,547,3. Per-Olov
Palm, Umeå BK, 538.

tlerrar B.' 1. Sven-Ivan Mella, Kiruna
BK. 527,2. Olle Lundgren, Skellefteå BK,
511, 3. Lars Hunesjö, d:o, 505.

Eerrar C.' l. Sam Lundqvist, Skellefteå
BK, 519, 2. Lerf Roth, Umeå BK, 504, 3.
Lars-Olov Höök, d:o, 499.

Oldboys: l. Henning Mellström, BK Al-
pas, 518, 2. Gustav Rönnqvist, Piteå BK,

Forts niista sida.

Handikapp - SM

i Linköping

Ärets Inomhus-SM för handikappade
skyttar, d. v. s. inom Handikappförbun-
det kommer att arrangeras i Linköping
med Östergötlands Handikappidrottsför-
bund som arrangör i samarbete med
Linköpings Bågskytteklubb.

Det är den senare föreningen som

ställer sitt material och sina medlemmar
till förfogande för de praktiska delarna
i arrangemanget som kommer att dga

rum den 2t-22 april. Man räknar med

ett 40-tal skyttar på startlinjen och man

skjuter en dubbel FITA 18 m.
I Åtvidaberg skall det den 19-20 maj

bli ett "mästarmöte" mellan handikap-
pade och Åtvidabergsklubbens skyttar.
Det arrangemanget ingår i en propagan-

dadag för handikappidrott.
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Dam- satsning
i Östergötland
Under :1977 gjorde SBF en satsning för att
få flera damer med i bågskyttesporten och
ungefär samtidigt gjorde man från RF:s
sida också aktiviteter i den här riktningen.

Nu följs detta också upp regionalt och
bl. a. har man inom östergötlands BF en-
gagerat sig i det här med en aktivare
"Dam-idrott". Man har bl. a. haft en träff
för distriktets bågskyttedamer där man dis-
kuterat hela problematiken med att få flera
damer med i vår sport.

Distriktsordföranden Bo Andersson häl-
sade välkommen och förklarade Östergöt-
lands BF:s målsättning för framtiden me-
dan Elsie Bogren från östergötlands IF
talade om damidrotten i stort.

Vid det grupparbete som följde på an-
förandena kom fram en del synpunkter på
vad som skulle kunna göras och bl. a.

enades man om följande:
r Främja damerna till kurser, anordna

dessa på kvällstid!
o Främja damerna till läger, anordna dessa

för hela familjen!
o Ordna barnpassning!
o Ge bättre priser till damklasselna, gärna

också vandringspriser!
o Gör mer PR för bågskyttesporten!

Inom Östergötlands BF kommer man nu
att följa upp det hela med en tävling som
har ungefär samma uppläggning som den

SBF hade 1977, d. v.s. där man ger vissa
poäng för ny kvinnlig medlem, dess start
i tävlingar, engagemang som instruktör etc.

Kanske något att ta efter också för andra
SDF.

Forts lr sid 15.

506, 3. Adar Fors, Skellefteä BK, 449.
Damer A-B: 7. Monika Nilsson, BSK

Hudik, 542, 2. Kerstin Wass, Umeå BK,
521, 3. Vivi Nilsson, BK Alpas, 487.

Damer C.' 1. Kristina Hansen, Kiruna
BK, 486, 2. Berit Johansson, Umeå BK,
388, 3. Karin Larsson, Bodens BK, 363.

Juniorer: 1. Mats Nordlander, IF Karls-
vik, 557,2. Tommy Flink, Kiruna BK, 543,
3. Erik Westerlund, d:o, 539.

Y. jun.: 1. Mats Enebom, BSK Hudik,
523, 2. Leif Nilsson, IF Karlsvik, 506, 3.
Mikael Holmlund, Piteå BK, 481.

Y. jun. flickor: 1. Carina Wass, Umeå
BK, 503, 2. Pernilla Sundström, d:o, 497,
3. Ylva Johansson, d:o, 473.

Lag hetar: 1. Ånge, 7600, 2. Skellefteå,
1548, 3. Umeå, 1541.

Lag juniorer: l Kiruna, 1578, 2. Hudik,
1453, 3. Umeå, 1375.

Resultat 2x25 m:
Herrar ,4.' 1. Mats Eriksson, Ånge SK,

560, 2. Håkan Eriksson, BSK Hudik, 555,
3. Per-Olov Palm, Umeå BK, 552.

Herrar B: l-. Sven-Ivan Mella, Kiruna
BK, 520, 2. Itge Sundin, Timrå AIF, 514,
3. Nils Gabrielsson, Piteå BK, 508.

Herra.r C.' 1. Sam Lundqvist, Skellefteå,
513, 2. Lars-Olov Höök, Umeå BK, 508,
3. Leif Roth, d:o, 491..

Oldboys: 1. Henning Mellström, BK A1-
pas, 517, 2. Gustav Rönnqvist, Piteå BK,
507, 3. Adar Fors, Skellefteä8K,467.

Damer A-B: l. Monika Nilsson, BSK
Hudik, 549, 2. Clary Sundin, Timrå AIF,
530, 3. Kerstin Wass, Umeå BK, 515.

Damer C; 1. I(ristina Hansen, Kiruna
BK, 451, 2. Beit Johansson, Umeå BK,
443, 3. Karin Larsson, Bodens BK, 378.

luniorer: 1. Mats Nordlander, IF Karls-
vik, 552, 2. Tommy Flink, Kiruna BK, 550,
3. Erik Westerlund, d:o, 521.

Damer yngre juniorer lB m/60 cm: 7.
Carina Wass, Umeå BK, 576, 2. Ylva to-
hansson, d:o, 476, 3. Pernilla Sundström,
d'.o, 470.

KUMLATRAFFEN
söndagen den 6 maj.

Se annons i Bågskytten nr 3.

SBF fortsätter att satsa på utbildningen och
i februari -79 tog vi ytterligare ett litet steg
mot en högre utbildningsnivå. På Bosön,
utanför Stockholm, arrangerades den första
elittränarkursen i samband med att vi kal-
lat tio lovande damer till träningsläger.

Det är klart att det är svårt för ett litet
förbund som vårt att få fram utbildade
tränare på en hög nivå. Vi har inga tjänster
med höga löner som lockar intresserade till
en avancerad utbildning på Gymnastik-
idrottshögskola, utan vi får helt lita till
ideellt intresse hos de som genomgått in-
struktör-utbildningskurserna och hoppas att
det skall driva ett antal goda instruktörer
till självstudier och sökande efter mer kun-
skap. Utan breda grundkunskaper kan man
inte delta i någon utveckling, man ligger
alltid steget efter.

Till Elittränarkursen hade kallats de

steg-3 utbildade instruktörer, som har del-
tagit i SBF:s centrala utbildningsprogram,
där de har fungerat som instruktörer vid
olika läger och kurser. Kursens mål var att
dels i praktiska situationer försöka mäta av
tränarens ro11 jämfört med instruktörens
mera ytliga instruktioner om hur man skall
göra, dels lägga upp något slags program
för uppföljning av elitskyttar. Dessutom
ägnades en del tid åt utveckling och vägar
att gå för att påskynda utvecklingen av vår
sport.

Om vi skall kunna öka utvecklingstakten,
krävs det som sagt en egeninsats från in-
tresserade tränare. Men det krävs också
pengar, vi har fått en del pengar "öron-
märkta" för satsning på damelit och vi har
sökt ett anslag för hårdare satsning på

elitsidan. Tyvärr får man räkna med att

Samordnad damsatsning
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el itträ na reutbi ld n i n g
av LEIF JANSON

Herrar yngre juniorer 18
Mats Enebom, RSK Hudik,
Nilsson. IF Karlsvik, 473, 3.
Umeä BK, 472.

Lag heruar: 1. Ånge, 1601,2. Umeå, 1565,
3. Skellefteå, 1547.

Herrar luniorer. 1. Kiruna, 1561, 2. Hrt-
dik, 1476, 3. Umeä, 1446.

Yngre juniorer mix: 1. Umeå I, 1,463,
2. Umeå Il, 1206.

det handlar om "osäkra" pengar, vi vet
alltså inte mer än ett år i taget om vi kan
göra någon bredare elitsatsning. Dessutom
får vi hoppas att Riksidrottsförbundet anser
att vår satsning är riktig och att den är
värd de pengar man ställer till förfogande.
Det gäller alltså att leva upp till det för-
troende man ger oss.

De blivande elittränarna fick under kur-
sen bekanta sig med en del nya hjälpmedel,
genom vilka man på teknisk väg kan avläsa

m/60 cm: 1.
509, 2. Leif

Anders Höök,

Rolf Svensson kollar med hjälp av de nya
tekniska hjälpmedlen upp Monika Nilsson.
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Deltagarna ielittränarkursen tillsammans med sina adepter iden damsatsning som SBF nu
gjort

reaktioner och aktivitet. Hjälpmedlen som

stod till förfogande var förutom video,
hjärtfrekvensmätare och myometer, en ap-

parat som registrerar elektriska signaler til1
rnuskler. Med dessa apparater, som tidigare
använts i bågskyttesammanhang, kan man
avläsa så små värden av dold spänning och

felaktigt arbete att det är helt omöjligt att
se felen vare sig direkt eller via video.
Myometern är konstruerad för feedback,

vilket menas att man direkt via en progres-

siv signal som skytt själv direkt hör hur
hög spänning man har i den via elektråder
avmätta muskeln. Genom att sedan prova
olika arbetssätt kan man ganska snabbt
komma fram till förändringar i rörelse-
schemat och därmed en förbättrad teknik.

Damgruppen var sammansatt av fdlt-
skyttar och tavelskyttar, som visat intresse

för elitbågskytte och naturligtvis även re-
sultatmässigt visat att de har kapacitet för
toppresultat. De flesta av flickorna har

l8

tidigare valit med på läger, så de visste vad
det handlade om. Men det är klart att man

som skytt kan bli litet konfunderad av alla
apparater som används vid ett rnodelnt
träningsläger. Har det med bågskytte att
göra? Ja, det tyckte alla deltagarna efter
kursen och efler det att man verkligen fått
prova tekniska hjälpmedel för att utveckla
sig själv. Det var inte så konstigt när man
väl satt sig in i funktionen. Dessutom kan
man ju tjäna år av träning på att snabbt få

veta att man har ett eller flera fel i order-
givningen till musklerna.

Att vi går framåt är bra, men vi kan
gå snabbare framåt. Vi måste satsa på ut-
bildning inte bara genom steg-kurserna

utan också genom att gå RF-kurserna i
psykologi, idrottsskador, testledarkurser m.

fl. De ger underlag för utveckling av dig
som tränare eller instruktör. Behovet av

uppföljning och vidareutveckling framkom-
mer alltid i diskussioner vid alla kurser på

Knatteklasserna slog väl ut

Den nya knatteklassen har slagit mycket
väl ut i vinterns upplaga av inomhusserien
för ungdomar.

Det konstaterar Gun Henriksson, Lin-
dome, som är den som administrerat I-klas-
sernas serie sedan dessa nu är avslutade.

Det är, säger Gun Henriksson roligt att
se hur väl denna nya klass slagit ut. I denna
har det varit väl så stort deltagande som
i yngre juniorklassen. Flickorna har dock
varit något färre än i fjol, men det är ju
tyvärl så att det är svårt att fånga flickor-
nas intresse för vår sport.

- Arbetet med den här korrespondens-
serien är både roligt och stimulerande. Det
är faktiskt med spänning som man öppnar
kuverten för att se hur det gått för ungdo-
marna. Man tycker faktiskt att man känner

i l-klassernas korr-serie
dem, fast man aldrig sett dem. Däremot
har jag ju lärt känna ungdomarna genom

deras skjutresultat och där konstaterat ut-
vecklingen.

Jag hoppas att intresset blir minst lika
stort nästa år, säger Gun Henriksson till
Bågskytten.

Totalt var det 134 ungdomar som sköt
i årets serie för I-klasserna.

De bästa resultaten i de olika klasserna

var':

Herrar jun.: 1. Per Rickard, lF Ulvarna,
996, 2. Roger Sköld, Lindome BK, 987, 3.
Ronny Pettersson, Rejmyre BK, 944, 4. Ste-
fan Johansson. Lindome BK, 910, 5. Urban
Schaller, d:o, 886.

Flickor jun.: l. Annika Stenman, Kvarn-
byns BK, 826, 2. Elisabeth Reuterberg, d:o,
756, 3. Maria Gustafsson, Rejmyre BK, 651.

Y. jun. pojkar.' 1. Mats Karlsson, Kumla
BK, 1069, 2. Ronny Pettersson, Rejmyre
BK, 1064, 3. Per Rickard, IF Ulvarna, 1057,
4. Urban Schaller, Lindome BK, 1054, 5.
Stefan Setterberg, BS Gothia, 1039, 6. Stefan
Johansson, Lindome BK, 1032, 7. Göran
Spansk, Kungsängen, 1017, 8. Jonas Eriks-
son, Stallarholmen, 1002, 9. Cenneth Åh-
lund, d:o, 997, L0. Lennart Gustafsson, Rej-
myre BK, 996.

Y. jun. flickor: 1. Kerstin Ekvall, BK
Tellus, 800, 2. Mariana Gustavsson, Kvarn-
byns BK, 742, 3. Ann Thorsson, Salems
BK, 720,4. Gabriella Lindergård, BK Pan-
tern, 658, 5. Elisabet Wiklander, Salems BK,
618.

Pojkar knattar: 1. Anders Nillsson, Göte-
borgs BK, L064, 2. Anders Johansson, d:o,
1051, 3. Jan Dömstedt, Kumla BK, 1050,
4. Ari Ahvenvaara, BK Göta Lejon, 1006,
5. Kenneth Brandberg, Kumla BK, 984, 6.
Patrik Prohaszka, Kvarnbyns BK, 970, 7.
Mikael Fasth, Rejmyre BK, 950, 8. Thomas
Johansson, Göteborgs BK, 948, 9. Björn
Svensson, Kvarnbyns BK, 887, 10. Patrik
Kesti, Lindome BK, 873.

Flickor knattar: 1. Rose-Marie Persson,
AK-77, 875, 2. Carina Henriksson, Stallar-

Folts sid 30
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alla nivåer i bågskyttesammanhang. Om vi
kunde driva på utbildningen på SDF-nivån,
så skulle vi kunna höja standarden på den
centrala utbildningen. Du som funderar på

att gå steg-2 och steg-3 titta på RF:s ut-
bildningsprogram för distrikten. Det finns
säkert många kurser som ger dig goda bas-

kunskaper för din utveckling som tränare,
Leif Janson

Deltagare i elittränarutbildningen: Kers-
tin Wallin, Leif Berggren, Jimmy Hellman,
Inge Sundin och Rolf Svensson.

Deltagare i damlägret: Liselotte Anders-
son, BK Gripen, Eva Axelsson, Lindome
BK, Cornelia Hiddink, Linköpings BK,
Ann-Christine Johansson, Flens IF, Lena
Kristensson, Kvarnbyns BK, Karin Larsson,
BK Pueblo, Monica Nilsson, BSK Hudik,
Elisabeth Pinaitis, Björnlunda BF, Birgitta
Sköldmark, Bollnäs BK och Marie Svens-

son, Lindome BK.



Bra SM-arrangemang i Trollhättan

Lars Wel6n sftf första senior-SM

Det första separata SM:et inomhus för den
Instinktiva klassen är ett faktum. I ett läge
då SBF bara hade arrangörer för fristils-
klassens mästerskap ställde Trollhättans BK
med sina idogt arbetande damer upp och
åtog sig arrangemanget, ett åtagande som
de klarade utan några som helst problem.

148 anmälda skyttar kunde noteras I det
här mästerskapet och om det här med se-
parata SM skall bli framtidens melodi för
att få arrangörer låter vl här vara osagt.
Meningarna om det främjar sporten eller ej
var delade, men klart är att PR:en omkring
sporten på det här sättet måste bli bättre
för varje enskild klass.

Mästerskapet gav också ett klart besked.
Våra tidigare toppar, främst i herrklassen
håller stilen vilket bådar gott för framtida

lnga-Lill Lar,sryd

tos sitt z:drp SM

internationella arrangemang. Däremot är det
något sämre ställt i damklassen som fort-
farande är ihålig.

I flera av mästerskapsklasserna var det
mycket jämnt med spännandey tävllngar me-
dan andra var mer eller mindLle avgjorda på

ett tidigt stadium. Här kan l";onstateras att
lnga-Lill Larsryd, Kvarnbyn, lhu upprepade
sin bravad frän 1977 i Stockholm och nu tog
sitt andra SM medan Lai-s lVel6n, Rembo,
tog inte bara sitt första lnornhus-SM utan
också sitt första senior-SM över huvud
taget.

Att Lindome BK skulle dominera var kan-
ske inte mer än väntat i lagtävlingarna men
Bembo lK fick för sin del t,rå individuella
mästare och i de yngre juniorklasserna
finns fina "påläggskalvar".
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Lindome BK iog hem tre
av de fyra lagmästerskap
som stod på spel i Troll-
hättan. Undra på att man är
glada. Underst damlaget,
därefter junior- och rherr-
seniorlagen

Som tävlingsplats hade arrangörerna valt
idrottshallen Älvhögsborg där man redan
på fredagskvällen inledde tävlingen med
materialkontroll. Från denna kan konstate-
ras att det fortfarande är många I-skyttar
som inte fått klart för sig det här med att
strängens lindning inte får sluta inom ögats
synvinkel. Påpekandena vid inspektionen
medförde dock inga irritationer utan alla
som fick tillsägelse gjorde så gott man kun-
de för att åtlyda och rätta till bristerna.
Många skyttar är det också som fortfarandc
kommel till en så pass stor tävling som ett
SM är med onamnade pilar och på sina
håll kunde man också konstatera ojämna
pillängder.

Bra disciplin

så dags för start, vilken skedde - efter
kontroll att alla var på plats 

- 
15 minuter

före utsatt tid.
Hela tävlingen genom flöt allt sedan

mycket bra och tidsmässigt fungerade det
perfekt. Skyttarna förde också exemplariskt
både resultatrapportering och protokollfö-
ringen och det medförde att resultat redan
efter efterföljande 3-pilsserie kunde lämnas.

Lagtävlingen var i fyra av klasserna det

kanske väsentligaste, men samtidigt kom-
mer man ju inte heller ifrån utan att de

individuella resultaten har ett stort intlesse
och speciellt vill man ju veta om de redan
tidigare etablerade skyttarna hål1er den

form man kan vänta sig.

Toppen borta

I damklassen saknades i startlistan den
"vanliga" tättrion, d. v. s. Ingegerd Gran-
kvist, Anita Järvelainen och Ester Lindgren,
men där fanns 1977 års mästarinna Inga-
Lill Larsryd och en mycket intressant start
var ju också Kerstin Stephensson, som nu

klubbdräkter och trots arrangörernas på-
pekanden ställde många skyttar upp utan
gymnastikskor på fötterna. Många menade
att man hade ju gummisulor på sina sko-
don, men det är ju inte detta det enbart är
frågan om. I princip skulle det räcka, men
då skall vederbörande först ha bytt om
skodon i omklädningsrummen, d. v. s. i
gymnastikhallarna är det inte meningen att
man skall använda samma skodon som
man hade en stund dessförinnan ute.

Nog om detta. Tävlingsstarten var utlysl
till kl. 09.00 på lördagsmorgonen med sam-
ling kl. 08.30 för invigning. Denna förrätta-
des av ordföranden i Trollhättans kommun
med ett kort och koncist ta1 sedan Birgitta
Olofsson dessförinnan hälsat välkommen.

I stort sett får man väl dock säga att disci- Tluvstart

plinen blir bättre och bättre i det här fallet. Efter några

Däremot är det sämre ställt vad det gäller rutinen från
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på grund av ryggskada plockat bort siktet
och försöker sig på I-skytte. Hon hai ju
tidigare i vinter gjort ett par bra resultat.
Att dessa inte varit någon tillfällighet visade
hon också nu och snart stod det klart att
hon skulle bli en av aspiranterna om mäs-

terskapet. En positiv överraskning var ock-
så hennes klubbkamrat Sivbritt Andersson,
men ingen kunde väl under förmiddagen
ar,a att det skul1e vara dubbelt SAAB i top-
pen på lördagskvällen. Men det var just

vad det blev även om eftermiddagens start-
linje upptog hela Lindome- och Kvarnbyn-
gangen.

De två flickklasserna innehöll bara var-
dera 4 deltagale och den äldre dominerades
helt av Annika Stenman från Kvarnbyn
medan Tellus hade de två bästa i den yngre
klassen.

Ess i leken

I herrklassen var det så småningom Conny
Sjöholm, AK 77, tom tog ledningen och
när han väl fått denna så släppte han aldrig

korta påpekanden om skjut-
tävlingsledningens sida var det Mästaren Lars Welön drar pilarna ien av sina fina serier ifinalen
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taget medan Nils-Erik Larsson, Ulvarna,
och de två linköpingsskyttarna Leif och
Kjell Eriksson fick göra upp om place-
ringarna närmast. De nämnda var då en
bra bit före Ulvarnas Mats Palm6r, som
man ju väntat sig att se i toppen även om
man nåtts av rapporter om att hans form-
kurva i vinter inte varit densamma som i
fjol. 52t poäng blev Conny Sjöholms slut-
resultat och frågan var om det skulle stå
slg.

IJnder eftermiddagspasset skulle ju väst-
kustens många goda I-skyttar visa sina
"kort" och mycket riktigt snart stod det
klart att deras "ess" fortfarande finns med
i "leken". Anders Rosenberg, som också
han efter vad man hört haft en del problem
med formen - sopade undan alla sådana
funderingar och när det blev dags att sum-
mera samman dagen var det han som pre-
senterat det bästa resultatet, 524. Jarr-Errk
Lundin, Lindome, kom med 519 och Stig
Bergström visade att hans resultat tidigare
i vinter inte varit någon tillfällighet. I den
här klassen var lagtävlingen kanske ännu
mera intressant än i någon annan då klas-
sen ju hade de flesta lagen. Ulvarna hade
under förmiddagen tagit ledningen med
1,429 före IF SAAB:s 1373 och rent allmänt
var man nog beredd att satsa en slant på
att Ulvarna skulle ta en av medaljerna, men
vilken?

Slagsmål i Lindome

Lindome klippte dock snart undan aIla
tankar på guld för stockholmspojkarna och
i Lindome blev det snart en strid om vilka
som skulle vara i första- resp. andralaget.
Stig Dahlberg, Birger Nilsson och "nykom-
lingarna" Kalevi Keoti samt Joseph Schaller
turades om att komplettera Jan-Erik Lun-
din. Till slut blev det så att Birger Nilsson
på antalet 10:or hamnade utanför mästar-
Iaget medan arrangörsföreningen här fick
sin medalj i form av en bronsplakett. UI-
varnas resultat räckte såIedes till andra-
platsen.
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Att kampen om mästerskapet i veteran-
klassen skulle stå mellan "fristilaren" Wil-
helm öberg och Nils Erlandsson kunde
också konstateras på lördagen och i old-
boysklassen visade SAAB:s Martin Petters-
son fina takter. Det var f. ö. hårt mellan
gamle världsmästaren i brottning Bengt Jo-
hansson, AK 77, och Karl-Evald Kallhag,
Lindome, om platserna närmast honom.

I juniorklassen var det Per Richard, Ul-
varna, som gjorde mycket bra ifrån sig på
lördagen medan Lindome dominerade lag-
tävlingen stort.

Att Lindome sköter sin ungdomsrekry-
tering bra kunde man också konstatera i
yngre juniorklassen där Stefan Johansson
pressades till ett nytt svenskt rekord av
Rembos Björn Dahlström. Här sköt f. ö.
alla de fem bästa i huvudskjutningen under
lördagseftermiddagen och i lagtävlingen no-
terades svenskt rekord av Rejmyre BK.

Mästerskapet

Starten för mästerskapsomgångarna på sön-
dagen var satt till kl. 9 och även här kom
man igång på utsatt tid.

I damernas seniorklass var 6 deltagare
kvalificerade för deltagande och den undre
gränsen var så låg som 412 poäng. Något
överraskande var det Siv-Britt Andersson
som tog hand om kommandot och led-
ningen efter första ronden före Kerstin
Stephensson, Eva Axelsson och Inga-Lill
Larsryd.

Det var emellertid jämnt mellan de tre
första och ingen hade väl i det här skedet
tanken på att Inga-Lill Larsryd skulle
mäkta med att blanda sig i medaljstriden.
Men det var just vad som hände, serie efter
serie så närmade hon sig de andra tre och
snart var Eva Axelsson passerad och i sista
serien i ronden så hade hon tagit hand om
ledningen. De två SAAB-damerna gjorde
ungefär samma resultat i andra ronden
som i första medan Inga-Lill Larsryd sköt
fina 248, ett resultat som endast överträf-

fades av Kerstin Stephensson i lördagens
första rond.

469, 467 resp. 465 var resultaten trion
emellan inför finalomgången. Inga-Lill
Larsryd gjorde dock inga misstag, inte ens

när hon vid ett tillfälle fick stå ensam på
skjutlinjen. Den nervpressen klarade hon
med en nia som resultat och mot slutet var
det aldrig frågan om vem som skulle ta
guldet, eller rättare sagt RF:s mästerskaps-
tecken i silver. De två SAAB-damernas ru-
tin räckte inte den här gången, eller som
Kerstin Stephensson sade, när jag sköt med
märke visste jag vad jag skulle göra när
det krånglade, men här har man ju inget
sikte att flytta.

Något att göra
Skulle någon förmå göra något åt Anders
Rosenberg i herrklassen. Ja, det var den
stora frågan och nog såg Kungsbackaskyt-
ten ut till att få problem med sina kon-
kurreRter.

Lars Wel6n som hållit sig något tillbaka-
dragen under lördagen sköt nu mycket
jämnt och övertygande och han tog också
ledningen i första ronden med fina 265.
Conny Sjöholm, som var en av de stora
överraskningarna i klassen, gjorde också
bra ifrån sig och presenterade 262 varcfter
följde Mats Palm6r, 258, Anders Rosenberg,
255 och Leif Eriksson, SAAB, 254.

I andra ronden hårdnade det till ytter-
ligare, d. v. s. om platserna närmast Lars
Wel6n som nu ökat sin ledning genom 261
i denna. Samma resultat nådde också Leif
Eriksson medan Mats Palm6r sköt 260.

Ställningen var därmed Lars We16n, 526,

Conny Sjöholm, 519, Mats Palm6r, 518,
Leif Eriksson, 515 och Anders Rosenberg,
512.

Lin do mese ns atio n

Efter den kvartetten anade man något av
en sensation i Lindomegänget. Sexa och
bäste lindomeskytt var nämligen Birger
Nilsson som under lördagen på antalet 10:or
inte kom med i mästarlaget. Jan-Erik Lun-

Bara 130 sltyttar
i fristilens SM

När det här numret av Bågskytten ham-
nar hos sina läsare håller dessa som
bäst på att förbereda sig för fristilsklas-
semas Inomhus-SM, såvitt de redan inte
är skjutna, och vi kan konstatera att
senior-SM:et i Hudiksvall samlat 130
deltagare.

Det var nog något mindre än vad
arrangörerna räknat med, men samtidigt
får man något lättare att få det hela att
fungera.

101 herrar och 29 damer är anmälda
och de kommer från 45 olika klubbar,
d. v. s. i stort sett inte mer än två i ge-
nomsnitt från varje förening. 18 herrlag
och 4 damlag gör upp om de medaljer
som står på spel.

din hade enligt egen uppgift fått en mus-
kelbristning och kunde inte göra sig själv
rättvisa. IJnder pausen fick han emellertid
massage av Anders Rosenberg och sedan
gällde det, som han själv påpekade, att
hålla muskulaturen varm. Något som han
tydligen lyckades med i finalen. Han sköt
nämligen där fina 270.

Det var dock inte det bästa finalresul-
tatet. För detta svarade nämligen "massö-
ren", d. v. s. Anders Rosenberg som sköt
271 och som därmed under finalens gång
plockade upp den ena skytten efter den
andra för att sluta som silvermedaljör.

I ett skede trodde man till och med att
han skulle vara mäktig att ta segern. Lars
Weln fick nämligen en riktig bottenserie på
bara 18 poäng, men tävlingsnerverna svek
inte i det läget. Han tog sig samman och
gjorde en fin avslutning. 262 pä ronden
trots 1S-poängsserien var en fin prestation.
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Tävlingsarenan i Trollhättan bjöd på det här ovanliga bågskytteperspektivet Bågskytte sett
ur "fågelögon".

RESULTAT FRÅN
HUVUDSKJUTNINGEN
Danter seniorer: 1. Kerstin Stephensson,

IF Saab, 495, 2. Sivbritt Andersson, d:o,
467, 3. Eva Axelsson, Lindome BK, 448, 4.
Inga-Lill Larsryd, Kvarnbyns BK, 443, 5.
Marie Svensson, Lindome BK, 435, 6. Yvon-
ne Johansson, d:o,4L2.

Damer juniorer: 1. Annika Stenman,
Kvarnbyns BK, 440, 2. Elisabeth Reuter-
berg, d:o, 369,3. Paila Anttila, BK Dalpi-
Ien,3l2.

Yngre juniorer flickor: 1. Kerstin Ekvall,
BK Tellus, 4l5,2.Maria Åkesson, d:o,408,
3. Rose-Marie Persson, AK 77, 388.

Yngre juniorer pojkar: 1. Stefan Johans-
son, Lindome BK, 522,2. Björn Dahlström,
Rembo IK, 520, 3. Göran Spansk, Kungs-
ängens BK, 505, 4. Ronny Pettersson, Reij-
myre BK, 486, 5. Johan Holtfors, Trollhät-
tans BK, 473, 6. Jonny Karlsson, Mjölby
8K,472,7. Rolf Liljegren, Åtvidabergs BK,
472, B. Atders Andersson, AK 77, 462, 9.
Lennart Gustafsson, Reijmyre BK, 458, 10.
Anders Johansson, Göteborgs BK, 456.

Herrar seniorer: 1. Anders Rosenberg,
BS Kungsbacka, 524, 2. Conny Sjöholm,
AK 77, 521, 3. Jan-Erik Lundin, Lindome
BK, 519, 4. Nils-Erik Larsson, IF Ulvarna,
508, 5. Stig Bergström, Nyköpings BK, 507,
6. Leif Eriksson, IF Saab, 507, 7. Kjell
Eriksson, d:o, 492, 8. Lars Wel6n, Rembo
BK, 492, 9. Sten-Åke Lundkvist, Göteborgs
8K,487,10. Sven Johansson, Reijmyre BK,
479, IL. Torbjörn Tapper, Trollhättans BK,
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478, 12. Lars Hedell, d:o, 476, 13. Stig Dahl-
berg, Lindome BK, 475, 14. Kalevi Keoti,
d:o, 472, 15. Birger Nilsson, d:o, 472, 16.
Mats Palm6r, IF Ulvarna, 470, 17. Joseph
Schaller, Lindome BK, 466, 18. Lars-Göran
Swensson, BK Pantern, 462, 19. Kenneth
Johansson, Reijmyre BK, 462,20. Rolf Jo-
hanason, BK Silverpilarna, 462.

Veteraner: 1. Wilhelm Öberg, Göteborgs
BK, 409, 2. Nils Erlandsson, BS Kungsbac-
ka, 408, 3. Edvin Lundström, Göteborgs
BK,373.

Oldboys: 1. Martin Pettersson, IF Saab,
456, 2. Bengt Johansson, AK 77, 447, 3.
Karl-Evald Kallhag, Lindome BK, 446, 4.
Tage Stääv, BK Tellus, 432.

Herrar juniorer: 1. Per Rickard, IF Ul-
varna, 501, 2. Roger Sköld, Lindome BK,
483, 3. Thomas Bäcketorp, BS Angered,
479, 4. Hans-Ove Persson, BK Göta Lejon,
476, 5. Mikael Magnenus, BS Kungsbacka,
412, 6. Urban Schaller, Lindome BK, 401.

RESULTAT SM
MÄSTERSKAP OCH FINAL

Oldboys: 1. Bengt Johansson, AK77,701,
2. Karl-Evald Kallhag, Lindome BK, 640,
3. Tage Stääv, BK Tellus, 617.

Veteraner: 1. Wilhelm Öberg, Göteborgs
BK, 629,2. Nils Erlandsson, BS Kungsbac-
ka, 617, 3. Edvin Lundström, Göteborgs BK
598.

Damer juniorer: 1. Annika Stenman,
Kvarnbyns BK, 6L7, 2. Elisabeth Reuter-

Malör

I det sammanhanget kan också nämnas en

annan malör som inträffade och som visade

på vilka goda nerver Rembo-skytten har.

I en serie blev han avblåst när han hade

en pil kvar. Det var f. ö. samma tre-pils-

berg, d:o, 551, 3. Paula Anttila, BK Dalpi-
len, 514.

Herrar juniorer.' 1. Roger Sköld, Lindo-
me BK, 728, 2. Per Rickard, IF Ulvarna,
726, 3. Hans-Ove Persson, BK Göta Lejon,
700, 4. Tomas Bäcketorp, BS Angered, 698.

Yngre juniorer flickor: 1. Rose-Marie
Persson, AK 77, 571, 2. Maria Åkesson, BK
Tellus, 568, 3. Kerstin Ekvall, d:o, 512.
. .Yngre juniorer pojkar: l. Björn Dahl-
ström, Rembo IK, 772, 2. Stefan Johans-
son, Lindome BK, 766, 3. Göran Spansk,
Kungsängens PK, 7 59, 4. Anders Andersson,
AK 77,739, 5. Sonny Karlsson, Mjölby BK,
738, 6. Sokan lloltfors, Trollhättans BK,
734, 7. Lennart Gustafsson, Reijmyre BK,
714.

Damer seniorer: l. Inga-Lill Larsryd,
Kvarnbyns BK, 715, 2. Kerstin Stephensson,
IF Saab, 704, 3. Siv-Britt Andersson, d:o,
692, 4. Eva Axelsson, Lindome BK, 449, 5.
Marie Svensson, d:o,442,6. Yvonne Johans-
son, d:o, 362.

Herrar seniorer: l. Larc We16n, Rembo
BK, 788, 2. Anders Rosenberg, BS Kungs-
backa, 783, 3. Leif Eriksson, IF Saab, 782,
4. Mats Palm6r, IF Ulvarna, 769, 5. Conny
Sjöholm, AK 77,768, 6. Jan-Erik Lundin,
Lindome BK, 747,7. Nils-Erik Larsson, IF
Ulvarna, 737, 8. Birger Nilsson, Lindome
BK, 731, 9. Torbjörn Tapper, Trollhättans
BK,728, 10. Stig Bergström, Nyköpings BK
724, 11. Stig Dahlberg, Lindome BK, 720,
12. Sven Johansson, Reijmyre BK, 718, 13.
Kjell Eriksson, IF Saab, 697, 14. Sune Fah-
lin, Rembo BK,675.

LAG: Herrar seniorer: 1. Lindome BK I
(J E Lundin, Stig Dahlberg, Kalevi Kesti)
I466, 2. IF Ulvarna 1429, 3. Trollhättans
BK 1400, 4. Lindome BK II 1376, 5. IF
Saab 1 373, 6. Reijmyre BK 1364.

Domer Seniorer: 1. Lindome BK I (Eva
Axelsson, Marie Svensson, Yvonne Johans-
son) 1 295, 2. Kvarnbyns BK 1.212,3. Lin-
dome BK II 7137.

Heruar juniorer.' 1. Lindome BK (Roger
Sköld, Urban Schaller, Hans Andreasson)
L 203,2. Reijmyre BK 958.

Yngre juniorer pojkar: 1. Reijmyre BK

serie som där man hade koncentrationen
på Inga-Lill Larsryd och hennes sistä-pil.
Detta gjorde att skjutledaren aldrig upp-
märksammade Lars Wel6n längst bort på

tavla nr 1. När Kvarnby-damen skjutit sin

pit kom omedveten "eld-uphör-signalen".
Givetvis blev det vilda protester från herr-
linjens första tavlor och fullt riktigt fick
Lars Wel6n en minut på sig att skjuta sin

pil. En knappnål hade hörts i lokalen om
den fallit i det ögonblicket när We16n kon-
centrerade sig och applåden kom verkligen
spontant när den aktuella pilen tog i det
"gula".

En som inte heller gjorde bort sig så var
det SAAB:s Leif Eriksson. Han sköt stadigt
bättre och bättre ju längre tävlingen led och

med 267 i sista ronden tog han hand om

bronsmedaljen medan Mats Pa1m6r blev fy-
ra. Ett resultat som han var nöjd med. Mi-
na bästa serier i vinter, konstaterade han

efteråt. Conny Sjöholm lyckades inte rik-
tigt och gjorde här sin sämsta serie under
söndagen, men bör irots allt vara nöjd ock-
så han.

Klara medaljörer
I damernas juniorklass var det redan på

söndagsmorgonen klart vilka som skulle
klara medaljer, d v s det var bara tre som
gått vidare och Annika Stenman, Kvarn-
byn, upprepade lördagens resultat, nämli-
gen att bli bäst. Efter första tonden var
dock klubbkamraten Elisabeth Reuterberg
9 poäng före, men sedan var det aldrig nå-
got resonemang.

Bland herrjuniorerna var det något mera
ovisst även om Roger Sköld tog ledningen
med252 poäng i första ronden. Per Richard,
Ulvarna, som lyckats bäst på lördagen, väg-

rade släppa och den 9-poängledning som

Sköld hade var oförändrad efter andra ron-
den och krympte under själva finalen till
endast 2 poäng. I)e två var i särklass medan

(Ronny Pettersson, Lennart Gustafsson, An-
ders Eriksson) 1397, 2. AK77 1344, 3. Stal-
larholmens BK 1 289.
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Det nya AcF-siktet
7 utbytbara insatser

och gulfilter.

Förlängare inställbar
inom ett område av

Pris komplett

Kronor 265:- inkl. moms.

Tomas Bäcketorp som under de första två
ronderna hållit bronsplatsen i själva finalen
fick uppenbara problem och fick släppa
Hans-Ove Persson före sig i prislistan.

För att återgå till de betydligt äldre her-
rarna så infriade "Wille" Öberg efter sin
skjutning under lördagen helt förväntning-
arna i veteranklassen, men nog såg det efter
första ronden ut som om Nils Erlandsson
skulle ta en ny viktoria.

Bland de något yngre "gubbarna" visade
gamle världsmästaren i brottning Bengt Jo-
hansson att han även klarar bågskyttepro-
blemen och var aldrig hotad. Här fanns
också en fristilsskytt, nämligen Tage Stääv,
Tellus, som nu provade utan sikte och som
hade en hård dust med Lindomes mång-
språkige Karl-Evald Kallhag innan han i
finalen fick ge upp tanken på silvermedal-

Jen.

Det otroliga
I de allra yngsta klasserna inträffade något
som man aldrig från början skulle kunna
tro. Maria Åkesson, Tellus, som i fjol vann
klassens Yl-cup, började bra med 221 och
klubbkamraten Kerstin Ekvall hängde fint
med medan Rose-Marie Persson rasade ef-
ter. Efter första ronden var hon 33 poäng

efter Marie Åkesson och 20 efter Kerstin
Ekvall. Efter andra var defferensen 59 resp
74 poäng. Nu hade emellertid de två Tel-
lusflickorna fått uppenbara guldskräckspro-
blem medan Rose-Marie Persson helt plöts-
lligt fick samling på sina pilar. Efter bara
någon serie i finalen var hon uppe på and-
ra platsen, men att hon skulle nå också Ma-
ria Åkesson troddes vara uteslutet. Men
nej, i sista pilen sköt göteborgsflickan en

nia medan Maria Åkesson bara lyckades få
en etta och därmed avgjordes striden på

den pilen. Göteborgsflickan vann nu med

3 poäng till godo.

I pojkklassen var det mera jämnt. Björn
Dahlström, Rembo, tog en 7-poängsledning
i första ronden före Jonny Karlsson, Mjöl-
by, varefter följde Anders Andersson, AK

AB Gontinental Import
Brännkyrkagatan 60 117 23 STOCKHOLM
Tel.08-M0435

08-46 43 84 18.00-20.00

77, Göran Spansk, Kungsängen, och en av
favoriterna Stefan Johansson, Lindome.'Den
senare kom fint i andra ronden då han med
260 gick upp till andraplatsen efter Dahl-
ström som även han skjutit 260. Anders
Andersson höIl sin tredjeplats, men fick i
finalen ge sig för Göran Spansk som i den-
na sköt söndagens högsta resultat för klas-
sen, 263 poäng.

Effektfullt
Bara en halvtimme ,efter det att sista pilen
satts i tavlan hade arranggörerna det hela
klart för prisutdelning och in i det sista

fungerade alltså sekreteriatet utomordent-
ligt.

De tre trollhättedamerna Birgitta Olofs-
son, Britta Ericson och Marianne Ahnfelt
har känsla för det här med effekter och att
göra det hela stämningsfullt.

På läktaren bakom tavlorna kunde man
under hela mästerskapets gång se ett flagg-
och tavelarrangemang i spotleight-belysning
och mera sådant blev det vid prisutdelning-
en.

Prispallen var omramad av grönskande

krukväxter och då en trumpetare blåste
fanfarer för medaljörerna högt upp över
prispallen tonades belysningen ned i salen
samtidigt som de tre på prispallen fick rik-
tad belysning på sig.

Tack skall Ni ha i Trollhättan för ett bra
arrangemang och ett tack bör också riktas
till skyttarna för en väl genomförd tävling
med fin diciplin i det mesta.

Fel domslut
Slutligen vill jag i det här referatet ta upp
en händelse som inträffade under söndagen,
där jag som överledare inte handlade kor-
rekt. En av skyttarna på herrsidan fick ett
nockbrott med påföljd att pilen hamnade
cirka fem meter vid sidan av vederbörande.

När jag kom fram till "olycksplatsen"
stod skytten där med sin pil i handen och
han fick 60 sekunder på sig att skjuta den-
na.

Detta hade varit helt korrekt om skytten
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Resultatbarometrur
Damer seniorer F:
1. Anna-Llsa Berglund, Vänersborg BK 552
2. Lena Sjöholm, lF Ulvarna ......545
3. Monika Nilsson, BSK Hudik......545
4. Kerstin Wass, Umeå BK 530
5. Liselotte Andersson, BK Gripen 524
6. Alva Dahlin, Timrå AIF .,. 520
7. Inger Nilsson, Karlstads BK......518
8. Clarv Sundin, Timrå AIF ...... 516
9. Barbro Lundkvist, Karlstads BK ., 515

10 lnger Gustafsson, BK Tellus 514
11 Cornelia Hiddink, Linköpings BK 511

Lia Johannesson, Stockholms BK 511

13. Anna Holmgren, lF Karlsvik 510
Elisabeth Pinaltis, Björnlunda BF 510
Sigrid lohansson, Stockholms BK 510

Oldboys F:
1. Erik Karlsson, Finspångs BK ... 546
2. Nils Andersson, BK Friskyttarna 542
3 Gösta Lebel, AK 77 ... .. 532

Erik Lindgren, Söderhamns BK .. 532
Samuel Heinonen, Finspångs BK . 532
Bertil Hesselgren, SK lron ...... 532

7. Nils-Erik Hessel, Orebro BK .... 527
8. Gustaf Rönnqvist, Piteå BK 524
9. Erjk Westling, Stockholms BK 521

10. Henning lMellström, BK Alpas 518
11. Bror Erik Johansson, Skövde BK . 517
12. Jakko Kanerva, BK Tellus .. 516
13. Tage Stääv, BK Tellus .. 515
'14. Sven Andersson, Finspångs BK 513

Edmund Eriksson, Stallarholmen BK 513

611
412

1812
413

1411
2811

611
2811

413
412

Bl2
1 8/3
1811

1 0/3
1 8/3

2sl2
18lz
2811
1812
2512
2512
1112
111

1813

2811
1 o/3
1013
1812
1 0/3

Herrar seniorer F:
1. Lennart Karlsson, BK Pueblo .... 573 2811
2. Gert Bierendahl, Llndome BK ....569 11/2
3. Knuth Erixon, Finspångs BK . ... §6 2512
4. Bert Åke Olsson, Bolinäs BK .... 563 28/1

F ....563 10/3
6. sby .. ffi2 412
7. K .... s61 18/3
8. BK .. s60 11/2
9. BK .. 5s7 s/s

Svante Carlsson, Karlstads BK 557 4/3r1' ä* . 3H,å,3
13. ....... s53 28i 1

. .... . s53 3/3
1s. .......5522512

.. ..... 552 413

25. Mats Eriksson, Ånge SK . 547 312
26. Erland Pettersson, Kalmar BS .... 545 1411

Erkki Karlsson, Södertälje BF .... 545 10/3
28. Gunnar Andersson, Storfors BK .. 543 6/1

... ... v3 281230. BK .. s42 1411
rviking 542 1411
Nikins 542 1112
F . ... 542 313

YNGBE JUN. F;
'l Flichard Jansson, Timrå AIF 576 2412
2. John Andersson, SöCerköpings 8K572 1012
3. Peter Carlsson, Söderköpines 8K5102711
4. Erik Westerlund, Kiruna BK ... fig 2711
s. BK.....s68 6/1

........ s68 21i1
BK ... . s68 28/r
BK .... s68 1712

9. . .. .... . s67 2412
10 Björn Haglund, Viskafors BK 566 2111
11. Magnus Andersson, Tranås BK 563 10/3
12. Tomas Olsson, Bollnäs BK §2 1812
13. Olof Damberg, BSK Hudik .. 561 2412
'14. Haljl Bratic, Skövde BK .560 2111

Sven Ove Johansson, Söderköpinq 560 28/1
16 B. Bäckström, Tyresö BK ... .... . 558 18/3
17 Christer Asplund, BK Mohican ..557 2811

Christer Carmevik, Tranås BK 557 10/3
19 Patrik Håkansson, Karlshamns BK555 l0/3
20 Jonny Eriksson, Finspångs BK 551 1012
21. Gunnar Bengtsson, Tyresö BK 982'll1
22 Jan Stockfors, lF Ulvarna 547 2111

Per Brandström, Södertälje BF .. g7 2711
24 Arjan lohansson, Flens lF ... ..546 2711
25 Magnus Andersson, BK Mohican ils 2811

Tomas Gindahl, Tranås BK 545 1112
21 Ma'.s Ernebom, BSK Hudik 542 2412
28. Olle Andersson, Härnö lF ..541 2Bl1
29. Foger F ....538 1112
30, Benny ...... 537 2512
31. Per G .......53628/1

Cary . .... . 536 2512
33. Conny lF .. 534 1112
34. Tomas .. ..... 532 2412
35 Alf Löfmark, Skellefteå BK 531 2011

holmen, 797, 3. Jessica Karlsson, Kvarnbyns
BK, 615.

Lag:
Äldre juniorer. l. Lindome BK, 3422,

2. Rejmyre BK I, 3228, 3. Rejmyre BK II,
272r.

Yngre juniorer.' 1. Rejmyre BK I, 3739,
2. Lindome BK l, 3735, 3. Stallarholmens
BK, 3513, 4. AK-77,3404,5. Mjölby BS r,
3305.

Knattar: 1. Göteborgs BK, 3768, 2. Kumla
BK, 3398, 3. Kvarnbyns BK, 3325, 4. Lin-
dome BK I, 3102, 5. Lindome BK ll, 2670.

kunnat nå den tidigare avlossade pilen efter
nockbrottet med bågen från skjutplatsen.
Den hade då räknats som icke skjuten. Nu
fick jag vetskap om att pilen hamnat en bra
bit från vederbörande först efter att skytten
fått ny skjuttid och pilen skjutits med en

femma som resultat. En protest i det läget
kunde aldrig annat än godkänts och den
aktuelle skytten hade mist sin bästa pi1 i
den serien i resultatlistan.

Dra alltså aldlig för n";;::rrr;:r:;*r.
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Damer juniorer F:

YNGBE IUN. FLICKOR F:
1. Anna Gustavsson, Piteå BK .553 7/1
2. ...... ilg 2412
3. ik .... $a 2711
4. ......528 1112
s. ... ... 52s 1o/3
6. BK .. 5U 2111

Susanne Andersson, Falköplng ..524 1812
8. Ann-Charlotte Hansson, Skurup .. 520 10/3

Charlotte Bäckström, Björnlunda .. 52O 1012
10. Ylva lvarsson, Karlshamns BK .... 519 10/3
11. Lena Hellander, Hårnö lF 512 1311

12. Helen Engholm, Alvenäs BK ... ... 511 312
Karin Fogelström, Skövde BK ....511 11/2

'14. Ann-Chatrin Jäderberg, Västerås .. 508 28/1
15. Elisabeth Karlsson, Härnö IF . ... 504 2811
16 Sirpa Mäki-Flunsas, Orebro BK 502 1012
17. Carina Pettersson, Finspångs BK 499 2512
18 Ulrika Bann, BSK Hudik ... ... .494 2711
19. Pernllla Sundström, Umeä BK 491 312
20. Bafaela Fransson, BK Pueblo 490 1411
21. Susanne Lundgren, Timrå AIF 489 2412
22. lngela Lundgren, Timrå AIF 485 2412
23. Eva Sköld, Härnö lF 483 2811
24. Susanne Karlsson, Orebro BK 482 611
25 Marie Hallberg, Karlshamns BK 480 1813

HEBBAR JUN. F:
1. Karri Kauko, Västerås BK ...... .558 25/2
2 Mats Nordlander, lF Karlsvik 557 312
3 Tommy Flink, Kiruna BK .. . 543 312
4. Björn Haglund, Vlskafors BK g2 2811
5 Folf Nyström, Korsnäs lF 540 2512
6. Erik Westerlund, Kiruna BK 53S 3/2
7. Ulf Myrin, BK Danapilen ... 537 18/3
8. Christer Carmevik, Tranås BK .536 1112
9 Mikael Johansson, Skövde BK 535 1112

Markku Paldanius, Björnlunda BF 535 2512
1l Stefan Johansson, Arboga BK 532 3/3
12 Hans Andersson, BK Mohican 526 412
13. Thomas Månsson, Uppl. Värby 8K522 412
14. Christer Jönsson, KP 75 ... .. . ... 521 1411

Jörgen Linder. Nybybruks BK 521 2512
16. Mikael Eriksson, Nlotala BSK 516 2512
17. lerker Sundin, Delsbo BK 514 2811

Christian Andersson, Tranås BK 514 25i2
19. Peder Hällsten, Umeå BK ... ...513 711

Sven-Ove Johansson, Söderköping 513 14/1
21 Olof Damberg, BSK Hudik 511 182
22 Arian lohansson, Umeå BK 510 413
23. Peter Karlsson, Söderköpings 8K503 14/l

Mats Franz6n, Kiruna BK . .... ... 509 26/1
25 Bengt Åkesson, Trelleborgs BK 501 1411

lan Anders Lönnberg, BSK HudikSCT 3/2
Anders Forsell, Nyköpings 8K....507 412
Mats Nordgren, BSK Hudik .. . .. . W7 1812
Boger Andersson, Linköpings BK5O7 2512

Resultatbarometrar
Herrar seniorer l:
1. Lars Wel6n, Bembo lK ...5262613
2. Conny Sjöholm, AK 77 ..........524 1112

Leif Eriksson, lF Saab . .. 524 1812
Anders Rosenberg, BSK Kungsb. .- 524 2513

5. Jan-Erik Lundin, Lindome BK .... 519 2513
6. Mats Palm6r, lF Ulvarna . 518 25/3
7. stig Bergström, Nyköpings BK .. 51O 2512
8. Böije Hellström, BK Danapilen.... 508 l7l3

Nila-Erik Larsson, lF Ulvarna .... 508 25/3
10. Birge ....497 2613
11. Tor6j K..4922512

Kjell ....4922513
13. Sven ..,. 489 1112
'f 4. Sten BK 487 2513
15. Lars .... 485 2811
16. Sune .... 480 2613
17. Stig Dahlberg, Lindome BK ..... . 478 2613
'18. R. Pettersson, lF Ulvarna . .. ..... 477 1713
19. Lars Hedell, Trollhättans BK .... 4762513
20. Lars-Erik Karlsson, M.jölby BS ....4742412

Sören Wikingsson, Å[vidäbergs BK 474 2412
Boger Sköld, Lindome BK ....... . 414 2512

Herrar juniorer l:
1. Per Bichard, lF Ulvarna .. . 501 25/3
2. Floger Sköld, Lindome BK . .... ... 490 2613
3. Tomas Bäcketorp, BS Angered . ... 483 26i3
4. Hans Ove Persson, BK Göta Lelon 476 2513
5 Äke Eriksson, BK Silverpilarna . 446 2513
6 Jan Danielsson, Eskilstuna BS 420 2512
7. Mikael Magnenus, BSK Kungsbacka 412 25/3
8. Mats Wallin, Eskilstuna BS ..... . 409 2512
9. Urban Schaller, Lindome BK .. 401 2513

10. S. Grönkvist, lF Ulvarna . 399 1713

Pojkar Yngre juniorer l:
1. Per Bichard, IF Ulvarna 53o2412
2 Urban Schaller, Lindome BK , 525 2711
3 Stefan lohansson, Lindome BK 522 2513
4. Mats Karlsson, Kumla BK 520 1812

Björn Dahlström, Rembo lK 520 2513
6. Göran Spansk, Kungsängens BK .. 511 2412
7. Conny Pettersson, Feljmyre EK.... fil 1812
8. Anders Andersson, AK 77 ........ 505 26/3
9 Stefan Setterberg, BS Gothia 502 2111

10. Johan Holtfors, Trollhättans BK . 500 2111
11 lonas Eriksson, Stallarholmens BK 492 2711
12 Jonny Karlsson, Mjölby BS 491 2613
13. Kenneth Haals, Bembo lK 489 2711
14. Lennart Gustafsson, Fleijmyre BK .. 487 1812
15. lan Eklund, BK Liljan .. 486 2111

r Sammanträden r
BLEKINGE BAGSKYTTEFORBUND

avhåller ordinarie

ÄRSMOTE
måndagen den 9 april 1979

å Bl. IF:s kansli, Karlshamn,
kl. 19 00.

Separat kallelse till berörda klubbar.
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På uppdrag av Svenska Bågskytteförbundet
inrbjuder vi till

FALT-SM

samt

OPPNA SVENSKA FALTMASTERSKAPET
lördagen och söndagen den 16-1 7 juni 1979.

Tävlingsform: FITA:s Field och Hunter.
Tävlingen omfattar: Samtliga klasser enligt SBF:s rbestämmelser.
Tävlingsplats: Vid Lindome BK:s klurbbstuga, Dvärred, Lindome. Vägvisning från

gamla EG Lindome.
Tävlingsstad: Den 16 juni k|.09.00, invigning, upprop och start. Den 17 juni kl.

09 00, start.
Anmälningsavgifter: Oldboys, oldgirls och senior 60 kronor. Junior 30 kronor.

Lag 30 kronor.
Anmälan: Skall senast den 18 maj insändas till Lindome Bågskytteklubb, Box

195, 43700 Lindome. Anmälningsavgift inbetalas samtidigt på pg 528688-5.
SM-exp.: På tävlingsplatsen, öppen fredagen 15 juni kl 16.00-22.00, lördagen

16 juni kl. 07.00-08 30.

Separat inbjudan med information utsändes till samtliga klub,bar imitten på april.
Ovriga upplysningar lämnas per tel. Stig Dahltberg 031-76 13 29, Gunnar Johans-
son 03'l-87 10 38, Birger Nilsson 031-76 05 69.

VI HALSAR EB HJAHTLIGT VALKOMNA TILL LINDOME!

Lindome BK

IF SAAB, Linköping
inbjuder härmed till

DRAKJAKTEN
söndagen den 13 maj 1979 klockan 9.00.

Tävlingsplats : Värna, Vitvassa.
Färdväg: Tag väg 35 från Linköping mot Ätvidaberg, till avtagsväg mot Värna

kyrka (Rödstenskors). Därmed vidtager skyltning.
Tävlingsform: 2x15 Jakt o. Fält. AIla klasser. Onom. Iag Herrar Seniorer/Juniorer

Fristil. Onom. lag Herrar Seniorer./Juniorer lnst. Onom. Iag Damer Seniorer/
Juniorer Fristil. Onom. lag Damer Seniorer/Juniorer lnst.

Anm.avgifter: Seniorer 30:-, Juniorer'l 5:-, YJunlorer'10:-, Lag 20:-.
Anmälan: Senast den 10 maj 1979 till Kerstin Ste,phenson, Ugglegatan 25,58254

Linköping. Tel. 01 3-1 2 25 52 eller A. Johansson, Tel. 01 3-l 7 69 1 7.
Separat inbjudan utsändes ell

VALKOMNA!

IF SAAB, Bågskyttesektionen

BORÄS BAGSKYTTESALLSKAP

inbjuder ,härmed till

RYDA - JAKTEN
söndagen den 13 maj kl. 10.00.

Omfattning: I x 30 mål jakt.

Tävlingsplats: KIub'bstugan vid Ryda.

Klasser: Samtliga enl. SBF.

Anmälan: Senast den 10 maj till Anngerd
Lönn, Paradisvägen 3, 51045 Sparsör.

Anmälningsavgifter: Sen 30 kr, Jun 20 kr,
Y jun 10 kr, Lag 30 kr.

Förfrågningar: Tel 033/691 50.

Kungöres endast med denna annons.

VALKOMNA!

Borås BS
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SODERKOPINGS BAGSKYTTEKLUBB.

inbjuder härmed till

RAMUNDERIAKTEN
söndagen den 6 maj 1979.

Tävlingsform : 2x20 jakl.

Tävlingsplats: Bågskyttebanan Petersburg,
Söderköping.

Klasser: Samtliga.

Anmälningsavgifter: Seniorer 25 :-, junio-
rer 15 :-, YJ 10 :-.

Anmälan: Senast den 3 maj 1979 till Söder-
köpings Bågskytteklub'b, c/o Rune Pers-
son, Prästgatan 8, 6'14 00 Söderköping
Telefon 0l 21 -1 25 86.

Kungöres endast genom denna annons.

ALLA ONSKAS HJAHTLIGT VALKOMNA!

Söderköpings Bågskytteklubb

ALINGSAS BAGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

HIORTTRAFFEN
söndagen den 22 april 1979 kl. 09 00

Omfattning: 2xl5 mål jakt och fält.

Tävlingsplats: Vid Hjortgården, vägvisare
från E 3 norr om Alingså,s

Klasser: Samtliga.

Anmälningsavgifter: Sen. 30 kr, Jun 20 kr,
Y. jun 10 kr, lag Ingen avgift.

Anmälan: Senast onsdagen den 18 april till
Sten Bergqvist, Ekholmsvägen 10, 441 00

AIingsås. Tel. 0322-15356.

Servering.

VALKOMNA!

Alingsås BK

MJOLBY BÅGSKYTTESALLSKAP

inbjuder till

MIOLBYIAKTEN
söndagen den 22 april 1979 kl. I 30

Plats: Bågskytteplanen, Skogssjövallen,
Mjölby Vägvisare från väg 32 Mjölby-
Motala.

Omfattning z 2x20 jakt.
Klasser: Enl. SBF, exkl. knatteklass. Onom.

3-mannalag ober. av klass.
Anmäln.avgift r Seniorer 30 :-, juniorer

20:-, yngre juniorer 10:-, lag 20:-.
Anmälningar: Senast torsdag 19 april, tel.

0142-208 71 eller 0142-20992.

I mån av tid tävlingsdagen kommer även
skjutning mot rörligt mål att anordnas.

Kungöres endast med denna annons.

VALKOMNA TILL EN ROLIG OCH
TAVLINGSBEPROVAD JAKTTERRANG I

Mlölby Bågskyttesällskap

JJ



KRISTIANSTADS BÄGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

FURUBODAJAKTEN
söndagen den 6 maj I979

Tävlingsform: 1x30 mål jakt.

Klasser: Enl. SBF:s ,bestämmelser, onomi-
nerade lag.

Klassindelning: A- och B-skyttar där skyttar
som erövrat SBF:s silvermärke skjuter i

klass A och övriga seniorer i B. OBS!
Ange klass vid anmälan.

Tävlingsplats : Furu,boda Ungdomsgård, väg
1'18 mellan Yngsjö och Olseröd.

Anmälningsavgifter: Seniorer 25 kr, Jun. 15
kr, Y. jun. 10 kr.

Anmälan: Senast den I maj 1979 till Jan
Hedwall. Tel. 044-12 50 95, Al'bert Hen-
nings väg 7, 291 45 Kristianstad eller till
Bruno Lundgren tel. 044-1 1 7288.

VAL MOTT!

Kristianstads BK

BAGSKYTTEKLUBBEN MOHICAN

inbjuder härmed till

KOPINGS.TRAFFEN
Kristi Himmelsfärdsdag den 24 maj 1979.

Tävlingsplats: Klubbens bana Römosse i

l(öping.

Tävlingsform: FITA-rond 6-pilsserier på

I ånghål len.

Start: Kl. 9 00 med provpilarna.

Klasser: Enligt SBF:s bestämmelser, Lag:
3 bästa oavsett klass, bland damer, her-
rar, sen , juniorer och oldboys, oldgirls.

Startavgifter: Sen. 30 :-, Jun. '15 :-, Lag

15:-. OBS.: Begränsat antal.

Anmälan: Senast 15 maj till: BK Mohican,
Box 168, 731 01 Köping, eller till Winberg
tel 0221-11557 telefonsvarare, eller till
Asplund tel. 022'l -185 33.

VASTERÄS
BAGSKYTTEKLUBB

in'bjuder till

AROSJAKTEN
söndagen den 6 maj 1979

kl 09 00

Plats: Vedrbo, vid Vallbyområdet Vägvis-
ning från Vallbyleden, E1B väster om
Vallbybron.

Tävlingsform: 2x20 svensk jaktrond.

Klassindelning: Samtliga enl. SBF.
Anmälningsavgifter: Yngre juniorer 10 kr,

juniorer 15 kr, övriga 30 kr.
Vandringspriser: lndlviduella i klasserna

HSI och HSF.
Anmälan: Till P. O. Persson, Svärdsliljeg

11 C, 722 27 Västerås, tel 021-14 47 97
eller till tel. 021-35 91 75 senast '1979-05-

02.

VALKOMNA!

Västerås Bågskytteklubb

BK Björnen-lnkas
inbjuder till

VILDSVINSJAKTEI\
söndagen den 13 maj kl. 09.00.

Tävlingsplats : Ljungtby. Vägvisare från Ljung'by centrum.

Tävlingsform: 20 mål jakt, I5 mål fält.
Klassindelning: Enl. SBF:s bestämmelser.

Startavgifter: Seniorer 25:-, juniorer 15:-, yngre juniorer 10:-, lag ingen
avgift.

Anmälan: Skriftlig anmälan senast den 8 maj 1979 under adress: BK Björnen-
lnkas, Box 2031, 331 00 Värnamo.

VALKOMNA!

På uppdrag av

Smålands Bågskytteförbund
arrangerar BK Björnen-lnkas '1979 års

DM I JAKT OCH FALT
söndagen den 27 maj 1979.

Separat inbjudan till berörda klubbar

BK Björnen-lnkas

BÅGSKYTTARNA GRASTOHP

in,bjuder till

stjärntävli ngen
,'TAVELTRAFFEN"

torsdagen den 24 ma1 1979 kl 09.00.

(Kristi Himmelsfärdsdag)

Tävlingsplats: Klubbens bana vi Johanne-
berg.

Tävlingsform : Enkel FITA-rond, 3-pilsserier.

Klassindelning: Enligt SBF:s bestämmelser,
lagtävl i ng.

Startavgifter: Seniorer 30 :-, juniorer
15:-, Y juniorer 10:-.

Anmälan: Skall vara oss tillhanda senast
den 21 maj under adress Flagnar Branell,
Kyrkogatan 5, 53400 Vara Tel. 0512-
't 21 09.

VALKOMNA!

Bågskyttarna Grästorp

STAFFANSTORPS BÅGSKYTIEKLUBB

inbjuder till

nationell taveltävling

PILEVALLEN
söndagen den 20 maj 1979 k|.09.00.

Tävlingsform: En!<el federationsronC med
trepilsserier.

Tävlingsplats: Vår skjutbana vid Staffans-
torps Sockerbruk.

Klassindelning : Enligt SBF:s bestämmelser.
Yngre juniorer skjuter miniorrond eller
70-iadrond (ange i anmälan vilket).

Startavgifter: Seniorer, oldboys 30 :-, ju-
niorer 15 :-, yngre juniorer 10 :-, lag
20:-

Anmälningar: Senast tisdagen den 15 maj
under adress: Staffanstorps BK, c/o Jan
Strinnö, Krusbärsvägen 'l , 245 00 Staf-
fanstorp, tel. 046-25 45 61.

VALKOMNA TILL STAFFANSTOHP!

Staffanstorps Bågskytteklubb

LJUNGSBRO BAGSKYTTEKLUBB

Inbjuder till

CLOETTA.RUNDAN
söndagen den 29 april.

Tävlingsform : 2x20 lakt.
Tävlingsstart : Kl. 9.00.

Klassindelning : Enl. SBF:s tbestämmelser

Startavgifter; Seniorer 25:-, Juniorer
15:-, Yngre Juniorer 10:-.

Tävlingsplats: Cirka 500 m norr om Flemma
gård utmed vägen Vreta Kloster-Stjärn-
torp. Vägvisare från Vreta Kloster.

Anmälan: Senast 26 april till lvar Fal,k,
Ljungsbackagatan 15, 59060 Ljung,sbro,
tel 013-65965 eller Ewa Målhammar tel.
01 3-662 80.

Separat inbludan utsändes ej!

VALKOMNA!

Ljungsbro Bågskytteklubb
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Silverpilarna 25 år
inbjuder till

Jubileums
Söndagen den 24 maj 1979

Tävlingsplats: Vid vår klubbstuga på Järvafältet. Vägvisare uppsatt vid Enköpings-
vägen i Sund,byberg.

Upprop: Kl. I00 samt därefter starl omedelbart.
Tävlingsform : 2x20 mäl Jaktskytte.
Klasser: Samtliga I och F.

Startavgiften: Seniorer 25:-, juniorer och y. jun. l5:-, knatte 5:-.
Anmälningar: Senast den 21 maj per tel.08-7742441 eller per post till Silver-

pilarna, Box 368, 1 72 03 Sundbyberg 3.

VÄLKOMNAI

BAGSKYTTEKLUBBEN SILVERPILARNA

Affi*rt,-
JAKTEN

Tävlingsplats : Klubbstugan Pattons hage Hågadalen.

Tävlingen omfattar: 2x20 mål Ja,kt.

Vandringspris: Gällande 4-mannalag (de 4 bästa skyttarna oavsett klass på se-
nioravstånd).

Anmälan: Omedelbart efter ankomst till sekretariatet.

Anmälningsavgifter: Seniorer 30:-, Juniorer 15:-, Y. jun 10:-.
Anmälan göres till : Margaretha Hesselgren på tel. 018-3708 11 eller Lennart Jo-

hansson på tel. 018-125058 senast tisdagen den 15 maj.

Avgiften kan Insättas på klubbens postgiro 298221-3.

Marketenteri finnes vid startplatsen.

VI HALSAR ER ALLA HJARTLIGT VALKOMNA TILL FYRISJAKTEN!

BSK Sturarna

FYRISIAKTEN
Bågskytteklubben Sturarna

inbjuder härmed till jaktskyttetävling

söndagen den 20 maj 1979 k|.9.00
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SFSF.TAVLINGAR
S :t Erik
OFB
Fältskyttarna
Mölndals FB
S:t Erik
Hood
Vi ki nqarna
AQUILA
Fältskyttarna
AQUILA
Mölndals FB
Vikingarna
RM AQUILA
S :t Erik
Hood
Mölndals FB
OFB
S :t Erik
S :t Erik
AQUILA
Mölndals FB
AQUILA
Fältskyttarna
Hood
OFB
MöIndaIS FB

28 Hunter
2x14 Field
2xl4 Field
2x14 Field
28 Field
2x14 Field
2x14 Field
2x14 Field
2x14 Hunter
2x14 Hunter
2x14 Hunter
2x14 Fidld o. Hunter *

4x14 Field o. Hunter
28 Hunter
2x28 Field o. Hunter
2xl4 Animal
2x14 Hunter
28 Hunter
28 Field
2x'14 Field
2x14 Field o. Hunter *'

2x14 Hunter
2x14 Field o. Hunter
2x14 Animal
2xl4 Field o. Hunter *

2x14 Animal
Frimärksträffen
Ploj ,kupp
2x14 Field o. Hunter *

" Gamla Ronden

KIRUNA BK

inbjuder till

,,GULDSKRACKEN''

söndagen den 1 /4 kl 1 1 00.

Lokal : Kiruna Sporthall.

Skjutform: FITA-match 25 m.

Klasser: Enligt SBF.

Stadavg.: Sen. lag 25:-, jun. 15:-.
Anmälan till : K. Andreassen, tel 0980-

174 75.

Senast: 29 mars.

På fötterna : Gymnastikskor

A så ,bju vi på kaffe!

Härmed inbjudes de juniorer som placerat
sig främst (i första'hand placerinS 1-3)
i 1979 års inomhus-SM i kla'sserna DJl, HJI,

DJF samt HJF till en

INTERNATIONELL
PR.TAVLING

i Göteborg i samband med

Svenska Mässans avslutning.

Tävlingsdag: 29 april med start kl 11.00

Tävlingsform: 2x30 pilar på 18 meter.

Startavgift: lngen.

Overnattning: För långväga skyttar kommer
vi att försöka ordna med privat inkvarte-
ring utan kostnad Alternativt kanske någ-
ra kommer att få tbo på Torrekulla vand-
rarhem.

JI



På uppdrag av SBF inbjuder vi till

KArRr N E' 
""år'åiff lrtiT ? ]# AR.H E RY

den 1 4 juni.

mer och herrar seniorer.
m, 6-pilsserier. 2/6 S0-3O m. 3,/6 90-70

%il

Anmälan: skall vara oss tillhanda senast 15/5 under adress: Katrineholms BF,
Box 64, 641 01 Katrineholm. Efteranmälningar mottages ej!

Anmälningsavgifter: Avgiften kr 75:- skall-insändas-samtidigt med anmälan till
föreningens postgiro nr I 55 14-8.

Tävlingsplats: Föreningens bana, 300 m SV Duveholmshallen.
Ev. frågor: sten Blomberg te|.0150-71009, Lennart sundin tel. ol50-11420 eller

131 90.
Camping: Campare hänvisas till Djulöbadet, Katrineholm.
Servering: Vid tävlingsplatsen kommer enklare servering att finnas.
Separat inbjudan utsändes ej!

VALKOMNA]

Katrineholms Bågskytteförening

UMEA BAGSKYTTEKLUBB

inbjuder till

VÅR.TRAFFEN
Tävlingsdag: Lördag 19 maj 1979,k1. 1OOO.

Tävling.splats: Klubbens bana vid Nydala,
E4 N-utfart.

Tävlingsform: FITA rond oc,h minior FITA,
3-pilserier.

Klasser: Enl. SBF:s bestämmelser.
Avgifter: Seniorer oc,h Oldboys 35:-, y.

Jun. 10:-, Jun.20:-, lag ingen avgift.
Anmälan: Före 12 maj 1979 till Lena palm,

N. Ersmarksgatan 49, 902 31 Umeå. Tfn
090-1312 50 eller Boland Wass. Tfn 090-
11 41 80.

Med anledning av VASADAGABNA I UN/EÅ
är våra finska vänner i DIANA-S7, Vasa,
spec. inbjudna.

VALKOMNA TILL VÅR
I BJOBKABNAS STAD!

Umeå Bågskytteklubb

lnbjudan till

3 ST NATIONELLA
TAVLINGAR MAI I979

söndagen 6 maj
Timrå AIF Bågskyttesektion

FITA- OCH
AMERICAN.ROND

Tävlingsplats: Bågskyttebanan vid ld-
rottsplatsen.

OBS.! FITARONDEN ENDAST SENIO-
BER. OBS.!

Anmälan: Gullimar Åkerlund, Pl. 4590,
860 33 Bergeforsen, telefon 060-
57 20 90.

MOLNDALS FALTBAGSKYTTAR

inbjuder till

MOLNDALSTRAFFEN
2x14 Field

tisdagen den 1 maj -79

BLIXASRUNDAN
2x14 Hunter

lördagen den 26 maj -79.

]B

För båda tävlingarna gäller:
Tävlingsplats: MFB:s bana i

i Mölndal.
Startavgifter: Seniorer 20 :-,

Cuib 5:-.

Söndagen '13 maj
Härnö lF

ENDAST
AMERICANROND

Tävlingsplats: Föreningens bana vid
Vårdkasen.

Anmälan: Lars-Erik Södergren, Pl. 6256,
Brunne, 871 00 Härnösand, telefon
061 1 -402 27 .

HÄFRESTBOMS IF BAGSKYTTESEKTION

inbjuder härmed till

AKVEDUKTIAKTEN
söndagen den 29 april 1979 kl 0900.

Tävlingsform: 1x15 jakt och 1xl5 fält

Tävlingsplats: Åsensbruk samling vid Före-
nings,huset.

Klasser: Samtliga.

Startavgifter: Seniorer 25:-, juniorer
15:-, y. juniorer 8:-.

Anmälan: Senast den 25 april till Harry
Allm, Gamla Vägen 32, 454 00 Mellerud.

Upplysningar: Tel. 0530-307 52 H Allm eller
0530-306 14 S. Lindblad.

Håfreströms lF Bågskyttesektion

Harry Allm

Anmälan : 031-75 26 26 ,bost , 87 08 00 ankn
50 a/b. Thomas Rosön

Tävlingsstart: 09.00.
O all SFSF:s

n oteri n gar.
gler. Med-

senast 5

VALKOMNA!

Kärraskogen

Juniorer och

Söndagen 27 maj
Sundsvall-Ortviken BK

FITA. OCH
AMERICAN.ROND

Tävlingsplats: Föreningens ,bana vid Pe-
tersvik.

Anmälan: Lars Hansson, Skönsbergsv.
29 B, 852 5l Sundsvall, telefon ö60_
11 8678.

Följande gäller för alla tre tävlingarna :

Start: Kl. 09.00.
Klassindelning : FITA-ronden ingen klass-

indelning. American-rond enllgt SBF:s
bestämmelser.

Separat inbjudan utgår ej.
VALKOMNAI

Förbundsspalten i Bågskytten är SBF:r
officiella spalt. För övriga artiklar an-
svarar resp. författare eller Bågskyttcns
red.

TIDSKBIFTEN BÅGSKYTTEN

Svenska Bågskytteförbundets officiella organ
Bedaktör: INGVAR YXELL, Gröna vägen 7 a

290 72 Asarum. Tel 0454-206 28
Ansvarig utgivare: INGVAR YXELL

Postgiro: 379005-2 c/o Doris Bengtsson
Resedavägen 17, 230 47 Akarp

Fren umerat i onspri ser :

Helår 45:-
U.anför Norden: Helår 50:-

Annonspriser:
111-sida 2i0:-
l/2-sida t30:-
1/4-sida 80:-
l/6-sida 65:-

Diverseannonser, per spaltmillimeter 1 :50.
Bilagor enligt överenskommelser.

Tidskriftens adress: Tidskriften Bågskytten,
790 72 ASABUM.

Sölvesborgs Boktryckeri, Sölvesborg 1979


